
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Okresní kulturní středisko Rokycany 
 
 

1953 – 1990 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 375 

AP č.: 199 

 
 
 

Mgr. Hana Hrachová 

Rokycany 2007 



2  

Obsah 
 
 

 
Úvod:  

I. Vývoj původce archivního souboru 3 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 7 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 8 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 12 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 13 

Přílohy:  

Příloha č. 1: Seznam použitých pramenů a literatury 14 

Příloha č. 2: Seznam použitých zkratek 15 

Inventární seznam 18 

Tiráž 38 



3  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 
 

Původcem fondu jsou Okresní osvětový dům Rokycany (někdy uváděný i jako 

Okresní dům osvěty působící v letech 1953 – 1971) a Okresní kulturní středisko Rokycany 

(existující v letech 1971 – 1990). 

Okresní osvětový dům v Rokycanech navázal na činnost řady osvětových organizací 

fungujících v Rokycanech i v rámci okresu v předválečném období. Začátkem padesátých let 

minulého století působila v Rokycanech okresní osvětová rada (později zvaná též komise či 

beseda). Ta se zaměřovala na koordinaci činnosti jednotlivých místních osvětových besed a 

na zemědělskou agitaci a propagaci socialismu. Podle zprávy z kroniky města byla na konci 

března 1953 včleněna okresní osvětová beseda do osvětového domu, to je také první zpráva o 

jeho existenci. Ředitelkou se stala A. Pelcová z Klabavy. Zařízení sídlilo v Rokycanově domě 

osvěty (čp. 83) v I. poschodí v místnostech hudební školy. V květnu 1953 byla zřízena rada 

domu osvěty, kterou schvaloval a odvolával okresní národní výbor, její funkční období bylo 

jednoleté. Jejím úkolem bylo především koordinovat kulturně osvětovou činnost a vést statis- 

tické záznamy o ní. V době žní fungovalo při domě od 15. 7. 1953 okresní žňové středisko 

agitační. 

Činnost okresních osvětových domů definoval teprve zákon č. 52/1959 Sb., o osvě- 

tové činnosti (osvětový zákon) z 9. července 1959, který vstoupil v platnost dne 1. srpna 

1959. Podle § 3 osvětovou činnost vyvíjely zejména národní výbory, společenské organizace 

sdružené v Národní frontě, jednotná zemědělská družstva, vědecké, umělecké a jiné kulturní 

instituce a složky ozbrojených sil. Ústřední úřady a orgány, národní výbory, organizace a in- 

stituce pak organizovaly, řídily a kontrolovaly osvětovou činnost v oboru své působnosti. § 4 

ukládal národním výborům, jimž příslušela péče o hospodářský a kulturní rozkvět jejich úze- 

mí, schvalovat jednotný plán kulturně-výchovné činnosti ve svém obvodu. Na jeho přípravě 

se podílely s NV také společenské organizace, JZD, vědecké a kulturní instituce atd. 

Okresní osvětový dům byl zařízením okresního národního výboru. Jeho úkolem bylo 

organizovat vzdělávací činnost a poskytovat poradenskou pomoc osvětovým zařízením ná- 

rodních výborů, ROH, JZD a jiným společenským a zájmovým organizacím. Dále organizo- 

val kulturní a osvětové akce okresního významu a vzorové podniky v oboru vzdělávací a zá- 

jmové kulturní činnosti. Fungoval na základě organizačního řádu schváleného radou ONV 

Rokycany dne 21. 2. 1963. 

Po A. Pelcové byla ředitelkou osvětového domu Marta Červená, ta pracovala v OOD 

jako metodička od roku 1956. V čele organizace stála od 1. 5. 1959, v prosinci 1960 nastoupi- 

la mateřskou dovolenou, ze které se vrátila v dubnu 1961. Po návratu pracovala jako metodič- 



4  

ka OOD. Od 1. 1. 1961 se ředitelkou stala Marie Červená, která je s tímto titulem uváděna 

ještě v roce 1962. Od 1. 8. 1964 se stal ředitelem Josef Pelikán, dosavadní ředitel ZDŠ Lito- 

hlavy, ten je jmenován ještě k datu 29. 4. 1968. Dne 16. 10. 1968 již vedl schůzi rady OOD 

nový ředitel Miroslav Šmolík. Ten byl ředitelem do roku 1970, po něm se v rychlém sledu ve 

funkci vystřídali Marie Sovová a František Frýda. Vzhledem k tomu, že z činnosti Okresního 

osvětového domu v Rokycanech se zachovalo jen velmi málo písemností, lze těžko sledovat 

personální změny a způsob práce osvětového domu. V roce 1961 zde bylo zaměstnáno 5 pra- 

covníků. 

Jak již bylo řečeno, důležitým orgánem OOD byla jeho rada, která byla šestičlenná. 

Po dohodě s odborem kultury ONV byla od 11. 11. 1961 rozšířena o předsedy poradních sbo- 

rů (lidových hudebníků, pro divadlo, názorné agitace, foto-film a výtvarníků). 

V roce 1970 bylo při okresním osvětovém domě několik úseků: 1. klubové práce, 

propagace a rozborové činnosti, 2. zájmové umělecké činnosti (ochotnické divadlo, loutky, 

společenský tanec a lidoví hudebníci), 3. klubové práce, plánování, řízení, ediční činnosti a 

propagace, 4. mimoškolního  vzdělávání  pracujících  a  vzdělávání  osvětových pracovníků. 

V jednotlivých obcích fungovala osvětová zařízení klubového typu (např. osvětové besedy, 

závodní kluby, družstevní kluby, domy pionýrů a mládeže), vzdělávací a poradenská střediska 

(např. osvětové domy) a osvětová zařízení specializovaná (např. zoologické za-hrady, lidové 

hvězdárny), přičemž osvětová zařízení klubového typu byla charakterizovaná jako hlavní člá- 

nek sítě osvětových zařízení (§ 9). V roce 1960 bylo na okrese 75 osvětových zařízení národ- 

ních výborů, 12 lidových knihoven, 3 městská muzea Rokycany, Radnice, Zbiroh, 17 kin ná- 

rodních výborů a 15 kin osvětových besed. Kulturní domy fungovaly v 6 obcích, místní roz- 

hlas byl zaveden v 80 obcích. 

Na základě koncepce vypracované Ministerstvem kultury a podle usnesení  rady 

ONV Rokycany č. 21 z 5. 3. 1971 byl schválen návrh odboru školství ze dne 19. 1. 1971 na 

přejmenování okresního domu osvěty na okresní kulturní středisko. Zároveň byl schválen i 

nový statut OKS vydaný předsedou ONV 5. 2. 1971. OKS bylo odborným kulturně politic- 

kým zařízením ONV Rokycany a zabezpečovalo a koordinovalo kulturu na okrese zejména 

při vzdělávání kulturně výchovných pracovníků, při mimoškolské výchovné a vzdělávací čin- 

nosti, především pak v oblasti kulturního, politického, všeobecného a odborného vzdělávání 

dospělých a mládeže, v rozvoji zájmových kulturních, uměleckých i mimouměleckých aktivit 

a estetické výchovy, v rozvoji společenského života a ostatních forem kulturního využívání 

volného času, při komplexním plánování kulturně výchovné činnosti, při zkvalitňování čin- 

nosti správy klubových zařízení (SKP, městských kulturních zařízení, osvětových besed),  při 



5  

komplexním rozvíjení všech forem propagační a agitační práce v oblasti ediční, dokumentační 

a informační činnosti. 

Metodická činnost OKS se dotýkala velmi široké oblasti. Středisko produkovalo me- 

todiky pro agitační střediska, pro místní rozhlasy a národní výbory, brigády socialistické prá- 

ce, svazy družstevních rolníků a mnohé další organizace. Velká pozornost byla také věnována 

agitační a propagační činnosti. OKS se zabývalo například navrhováním a umísťováním pou- 

tačů a propagačních vitrín. Pro tehdejší předvolební agitaci středisko komponovalo jevištní 

programy. Velkou měrou spolupracovalo se sbory pro občanské záležitosti ve městech a ob- 

cích okresu. Spolu pak organizovaly například vítání občánků, slavnostní předávání občan- 

ských průkazů, rozloučení s branci a další akce. Pracovníci OKS také připravovali velké 

množství programů jak kulturních, tak celou řadu besed a pořadů osvětových, často zaměře- 

ných  na  problematiku  blízkou  mládeži.  Pravděpodobně  nejaktivněji  středisko     působilo 

v oblasti zájmové umělecké činnosti (ZUČ). Pořádalo nebo se spolupodílelo na celé řadě sou- 

těží, přehlídek a výstav apod. 

Podle statutu a organizačního řádu se OKS dělilo na tři oddělení a to na: oddělení - 

sekretariátu ředitele, výkonné oddělení, jež se skládalo z ze 4 úseků (pododdělení) a to: úseku 

vzdělávacího, zahrnujícího úseky mimoškolské, výchovné a vzdělávací činnosti včetně oblasti 

kulturně politického, všeobecného a odborného vzdělávání dospělých a mládeže, a úsek vzdě- 

lávání kulturně výchovných pracovníků; úseku zájmové umělecké činnosti (ZUČ) a estetické 

výchovy: zahrnující úsek rozvoje zájmových kulturních, uměleckých i mimouměleckých ak- 

tivit, estetickou výchovu a rozvoj společenského života a ostatních forem kulturního využívá- 

ní volného času, úseku kulturně výchovných zařízení, propagační a agitační práce, zahrnující 

úseky komplexního (jednotného) plánování kulturně výchovné činnosti ( JP KVČ), činnosti a 

správu klubových zařízení, výstavby střediskového systému, propagačně agitační aktivity a 

některé specifické činnosti z oblasti mimoškolní výchovy a vzdělávání i zájmové kulturní 

činnosti - např. systém „Mládež a kultura“, jednotný systém branné výchovy, péče o národ- 

nostní a etnické skupiny obyvatelstva, spolupráce se sbory pro občanské záležitosti apod.), 4. 

úsek informačních a dokumentačních služeb a ediční činnost (informace služeb, základní in- 

formační středisko, dokumentace a ediční činnosti). Posledním oddělením bylo hospodářsko – 

správní. 

V čele OKS stál ředitel, prvním byl František Štěpánek, který do 30. 5. 1971 čerpal 

studijní dovolenou pro dokončení studií na Fakultě sociálních věd UK. Již v dubnu 1972 ho 

vystřídal Antonín Dvořák, který funkci zastával do roku 1975. Po něm nastoupil Karel Sou- 

kup, ten však souběžně zastával funkci předsedy MNV Újezd u Radnic (Újezd u Sv. Kříže). 

Patrně neúnosná pozice vedla k tomu, že v letech 1980 – 1981 byla zastupující ředitelkou jed- 



6  

na ze zaměstnankyň Marie Kaprálová. Lze říci, že situace v OKS Rokycany se skutečně stabi- 

lizovala teprve s nástupem ředitelky Dagmar Veverkové v prosinci 1981. Ta pak vedla OKS 

až do jeho zrušení v roce 1990. 

Stoupal také počet pracovníků, v roce 1971 jich bylo 6, v roce 1980 21, o tři roky 

později dokonce 22. Poslední údaj o počtu pracovníků z roku 1987 mluví o 18 zaměstnancích. 

Na základě usnesení rady ONV č. 26/1989 ze dne 22. 2. 1989 došlo ke sloučení OKS 

Rokycany a Lidové hvězdárny Rokycany v jednu organizaci s názvem Okresní kulturní stře- 

disko Rokycany s hvězdárnou. Na základě rozhodnutí rady ONV Rokycany ze dne 15. 3. 

1990 bylo Okresní kulturní středisko Rokycany ke dni 31. 8. 1990 zrušeno. 
 
 

 
Ředitelé OOD Rokycany 

 

 
Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

A. Pelcová 1953 ? 

Marta Červená 1. 5. 1959 31. 12. 1960 

Marie Červená 1. 1. 1961 31. 7. 1964? 

Josef Pelikán 1. 8. 1964 1968 

Miroslav Šmolík 1968 1970 

Marie Sovová 1970 1970 

František Frýda 1970 1970 

 
 
 

Ředitelé OKS Rokycany 
 

 
Jméno Ve funkci od Ve funkci do 

František Štěpánek 1971 15. 4. 1972 

Antonín Dvořák 15. 4. 1972 31. 3. 1975 

Karel Soukup 1975 1980? 

Marie Kaprálová (zastupující) 1980 1981 

Dagmar Veverková 1. 12. 1981 31. 8. 1990 



7  

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 
 

Okresní osvětový  dům  sídlil  na  náměstí  Rudé  armády  (dnes  Masarykovo nám.) 

v Rokycanech v tzv. Rokycanově domě osvěty čp. 83/I, v 80. letech 20. století pak působilo 

OKS v sousedním domě čp. 82/I. 

Okresní kulturní středisko v Rokycanech se řídilo dle statutu i organizačního řádu, 

schvalovaného jeho zřizovatelem, tj. radou ONV v Rokycanech. Rada ONV schvalovala rov- 

něž pracovní řád OKS. Spisový řád OKS ve fondu nebyl nalezen. 

Okresní osvětový dům používal vlastní hlavičkové papíry, v roce 1968 jsou na pí- 

semnostech čísla jednací v podobě průběžného čísla/rok/zkratka pracovníka. Následně tyto 

razítka mizí, z období před rokem 1980 chybí i podací deníky. Pravděpodobně nebyly vůbec 

vedeny. Spisové službě skutečně nebyla věnována velká pozornost, situace se částečně změni- 

la až v osmdesátých letech. Poslední záznam v podacím deníku byl vyhotoven 16. 7. 1990. 

U původce nedocházelo k pravidelným skartačním řízením. K prvnímu převzetí pí- 

semností OKS došlo 21. 12. 1977, kdy bylo do archivu přijato 21 kartonů písemností – zprávy 

o činnosti, soutěže, jednotné plány kulturně-výchovné činnosti, korespondence, komplexní 

rozbory hospodaření apod. (předávací protokol čj. AO-3/IV). Dne 15. 6. 1979 byly po souhla- 

su archivu skartovány historicky bezcenné písemnosti z let 1966 – 1968 (protokol bez čj.). 

Většina písemností byla předána až v souvislosti s ukončením činnosti OKS. Dne 25. 

4. 1990 bylo archivem převzato 75 balíků. Ve dnech 11. – 12. 7. 1990 se uskutečnilo velké 

skartační řízení, při němž byly vyřazeny bezcenné písemnosti z let 1974 – 1988. Archiv pře- 

vzal účetní a pokladní doklady z let 1987 – 1988, operativní evidence, předkontační doklady, 

záznamy o kvalifikaci hudebních souborů okresu, sbírky zákonů, vyhlášky, akce ZUČ, potvr- 

zení účinkování hudebních souborů, jejich evidence, tištěné zpravodaje z okresu Rokycany, 

tiskoviny vydávané OKS, korespondenci, jednotné plány kulturně výchovné činnosti  apod. 

(čj. 842/90). 

Dne 20. 8. 1990 bylo OKS povoleno vyskartovat příkazy k jízdám, výkazy práce, 

nemocenské   dávky,   faktury,   dohody   o   provedení   práce.   Převzaty   byly   dva   balíky 

s inventarizací a rozpočty, rozbory hospodaření, výkazy a zápisy z porad z let 1974 – 1987 

(protokol bez čj.). O deset dní později (30. 8. 1990) zřejmě při rušení organizace archiv pře- 

vzal  27  šanonů,  několik  svazků  a  balíčků,  z nichž   většinu  tvořily  účetní       písemnosti 

s neprošlou skartační lhůtou, mzdové listy, stazky, knihy materiálových zásob, knihy pohle- 

dávek. Menší část pak byla tvořena zápisy z porad z let 1979 – 1980 a podacími deníky z let 

1987 – 1990 (protokol nemá číslo jednací). Dne 2. 7. 1992 (protokol bez čj.) bylo z Okresní 

knihovny v Rokycanech převzato 75 filmů, které pocházely z činnosti OKS. 



8  

Dne 9. 3. 2000 byly při přebírání písemností z Hvězdárny Rokycany převzaty 2 

svazky z let 1988 – 1990 týkající se ZEÚMS a příloha k podacímu deníku (č. př. 14/2000, čj. 

SOkA 127/N/2000. V prosinci 2002 byl při skartaci písemností ONV převzat i soubor gramo- 

fonových desek s názvem Veční sme aj v spevoch a hudbe (č. př. 44/2002, čj. SOkA 01-5/03). 

Do archivu nebyly převzaty zejména písemnosti  z padesátých  a šedesátých let    20. 

století. Neúplné jsou zápisy ze schůzí pracovníků OKS, z jednotlivých okresních poradních 

sborů. Rovněž nejsou kompletní periodické tiskoviny vydávané OKS či sbírka fotografií, kte- 

rá byla původcem vedená. 

 
 
 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 
 

Po převzetí do archivu byl fond OKS Rokycany několikrát zpracováván, ale práce na 

něm nikdy nebyly uzavřeny definitivní archivní pomůckou. V letech 1987 – 1990 byl fond 

zhruba uspořádán Alenou Vítovou a Mgr. Jindřichem Fajtem, kteří vykonali i první vnitřní 

skartaci fondu, jeho kartonování apod. Metráž byla určena na 14,43 bm a 1778 evidenčních 

jednotek. 

V červnu až prosinci 2004 fond opět uspořádal prom. hist. P. Cironis, koncept po- 

můcky  však  nebyl  přijat.  Pomůcka  neodpovídala  metodickým  pokynům,  nebyla   určena 

k celému fondu (nezpracovány zůstaly fotografie, filmy, diapozitivy, magnetofonové pásky a 

část spisů). Vzhledem k tomu, že se nedochoval žádný spisový a skartační řád OKS Rokyca- 

ny, prom. hist. Cironis písemnosti ukládal podle oddělení, bohužel ale i zde značně nedůsled- 

ně. Vnitřní organizační struktura původce se často měnila a výsledkem byl nepřehledný kon- 

cept inventárního seznamu. V řadě záznamů sklouzl zpracovatel spíše ke katalogizaci spisů, 

paradoxem pak byly zápisy ze schůzí jednotlivých orgánů OKS vmanipulované mezi spisy, 

ačkoliv v úvodní části je měl inventarizované jako samostatnou položku. Ve fondu byla pone- 

chána také řada písemností znaku S a značné množství multiplicitního materiálu (některé ma- 

teriály se objevovaly i v 10 kopiích!). 

V roce 2006 byla proto pomůcka zcela přepracována a fond  byl zinventarizován 

Mgr. H. Hrachovou. Ve fondu se dochovalo jen velmi málo knih, většinu tvoří spisový mate- 

riál,  nezanedbatelná  část  materiálů  je  evidovaná  ve  skupině  ostatní  materiál.  Vzhledem 

k původnímu nevhodnému přemanipulování, které zcela setřelo původní ukládací schéma pů- 

vodce, se zpracovatelka rozhodla použít pro inventarizaci umělé schéma. Základ pořádacího 

schématu byl převzat z inventáře Okresní kulturní středisko Hradec Králové, který dále roz- 

členili kolegové ze SOkA Tachov pro pořádání fondu OKS Tachov. Schéma je následující: 



9  

I. Knihy 

II. Spisy 
 

1. Zápisy z porad 
 

2. Vedení a hodnocení 
 

3. Ekonomický a provozní úsek 
 

4. Politické cíle a úkoly 
 

5. Metodické vedení a péče 
 

6. Názorná agitace 
 

7. Předvolební a volební agitace OKS 
 

8. Práce Sborů pro občanské záležitosti (SPOZ) 
 

9. Mládež a kultura (MaK) 
 

10. Kulturní, výchovná a vzdělávací činnost 
 

a) mimoškolní výchova a vzdělávání 
 

b) kulturní a zábavné programy 
 

c) osvětové a vzdělávací programy 
 

d) agitační a propagační programy 
 

e) Dny kultury a přátelství spřátelených států 
 

11. Zájmová umělecká činnost (ZUČ) 
 

a) divadelní činnost a mluvené slovo 
 

b) hudební a pěvecká činnost 
 

c) činnost tanečních souborů 
 

d) výstavy výtvarných prací 
 

e) činnost amatérských fotografů 
 

f) amatérský film a barevné diapozitivy 
 

g) soutěže 



10  

12. Ediční a dokumentační činnost 
 
 

III. Ostatní materiál 

a) fotografie 

b) plakáty, bleskovky a propagační materiál 

1. Bleskovky 

2. Plakáty 

3. Pozvánky, propagační tisky 

c) zvukové nosiče a filmy 

Veškeré písemnosti byly rozděleny do skupin knihy, spisový a ostatní materiál. Kni- 

hy jsou dále děleny na knihy správní a evidenční. Mezi evidenčními byly ponechány i dvě 

knihy  evidence  docházky  a  repertoáru  dětského  pěveckého  rómského  sboru,    vzhledem 

k tomu, že jsou zde uvedena jména dětí navštěvujících sbor a podrobný rozpis repertoáru. 

K ponechání ve fondu vedlo i to, že rómská problematika je v našem archivu hojným a vyhle- 

dávaným badatelským tématem a příliš materiálů k jejímu výzkumu se nedochovalo. Knihy 

zápisů z porad pracovníků OKS s inventárními čísly 3 a 4 se navzájem časově prolínají. 

Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a vlastní spisy. Registraturní 

pomůcky se zachovaly pouze dvě a jsou řazeny chronologicky. Spisy byly uspořádány tema- 

ticky podle výše uvedeného schématu a v rámci jednotlivých oddělení do skupin podle obsa- 

hu chronologicky s tím, že akce pořádané každoročně byly sesazeny k sobě. Při tvorbě tohoto 

pořádacího schématu byl vzat v úvahu charakter dochovaného materiálu. Inventární jednotku 

tvoří spisy stejného obsahu či charakteru. U i. č. 2, 47, 83, 135, 137, 343 se objevuje v časo- 

vém údaji místo pomlčky čárka, která označuje pouze roky, z nichž se dochovaly jednotlivé 

písemnosti. Např. u č. 47 Zápisy z okresního poradního sboru pro občanské záležitosti 1959, 

1965, značí časový údaj to, že se písemnosti dochovaly pouze z let 1959 a 1965 nikoliv pro 

celé období let 1959 – 1965. 

Zejména v osmdesátých letech 20. století OKS úzce spolupracovalo s odborem kul- 

tury ONV Rokycany. V písemnostech se tato spolupráce projevuje tím, že je dochováno 

značné množství písemností odboru kultury zasílané na vědomí OKS. Tyto materiály byly ve 

fondu většinou ponechány, přestože lze předpokládat, že budou uloženy i ve fondu ONV 

Rokycany. Vzhledem k provázanosti činnosti OKS s dalšími orgány jako OV SSM, ODPM, 

Okresním muzeem Rokycany aj., lze předpokládat, že budou nalezeny materiály z činnosti 

OKS. 

Úsek informační, propagační a ediční byl postupně zařízen dobrou rozmnožovací 

technikou a vyvíjel značnou činnost. Ročně vydávalo obrovské množství propagačního a  me- 



11  

todického materiálu pro klubová zařízení a městská kulturní střediska a osvětové besedy a 

národní výbory. Nejvýznamnějším z periodik byl Kulturní kalendář OKS, vydávaný jednou 

měsíčně v rozsahu 10-15 stran formátu A4 a v nákladu více jak 1000 výtisků. Tiskoviny byly 

zařazeny na konec oddílu spisy. 

Mimo inventární zpracování zůstávají písemnosti skupiny S s dlouhou skartační lhů- 

tou, tj. mzdové listy, smlouvy s vedoucími osvětových besed u jednotlivých obcí a osobní spi- 

sy zaměstnanců. Skartační lhůta těchto písemností je 45 let. Celkem se jedná o 4 kartony spi- 

sů, tj. 0,48 bm. Z osobních spisů byly vybrány pro trvalou archivaci pouze spisy ředitelů OKS 

a významného kulturního činovníka a pozdějšího vedoucího odboru kultury ONV Rokycany 

Oldřicha Kodeta. Mzdové listy, smlouvy s vedoucími osvětových besed a osobní spisy za- 

městnanců budou po uplynutí skartačních lhůt zlikvidovány. 

Ve fondu se zachovalo velké množství dokladů zařazených do skupiny ostatní mate- 

riál. V první řadě jde o fotografie (celkem 1015 ks), ty jsou evidovány samostatně jen  pokud 

k nim není paralelně zachovaný spisový materiál. Fotografie dokumentují jak vlastní činnost 

původce, tak i dění na okrese přímo OKS neorganizované. Některé z nich jsou možná výsled- 

kem činnosti zdejšího fotografického kroužku, jen část z nich je označená podpisem. Fotogra- 

fie byly u původce označeny čísly, některá z nich značně přesahují i číslo tisíc, což naznačuje, 

že původní sbírka fotografií u OKS musela být početnější. Je tedy patrné, že část předaná ar- 

chivu, je jen zlomkem sbírky původní. Proto také tato čísla nebyla použita při pořádání. Foto- 

grafie byly rozděleny podle velikosti na formát malý a střední a fotografie velké a dále byly 

utříděny z hlediska obsahu. Za fotografie byly do inventárního seznamu zařazeny negativy 

(celkem 172 ks) a diapozitivy (976 ks). 

Dále byly mezi ostatní materiál zahrnuty plakáty a bleskovky (opět pokud se váží 

k nějaké akci, k níž je dochován další spisový materiál, jsou u těchto písemností). Plakáty a 

bleskovky byly rozděleny na vlastní z činnosti OKS a ostatní a v rámci těchto kategorií utří- 

děny chronologicky. 

Ve fondu se dochoval i propagační materiál ve formě různých pozvánek, diplomů, 

pamětních listů apod., který se zpracovatelka fondu vzhledem k jeho celistvosti rozhodla ve 

fondu ponechat. Pracovníci OKS vedli v sedmdesátých a osmdesátých letech evidenci vyda- 

ných článků v místních novinách formou výstřižků. Tento soubor byl ve fondu rovněž pone- 

chán z důvodů kompletnosti a snadné dostupnosti informací, výstřižky také obsahují řadu do- 

bových fotografií, které dokumentují akce pořádané OKS. 

Na konec fondu byly zařazeny zvukové a filmové záznamy. Vzhledem k tomu, že ar- 

chiv nedisponuje žádnou přehrávací technikou, zůstaly tyto materiály popsány pouze tak, jak 

jsou označeny na obalech. Zvukových záznamů – převážně magnetických pásků se dochovalo 



12  

celkem 22 ks. Filmy jsou dvojího druhu, buď šíře 25 mm nebo šíře 16 mm – celkem jich fond 

obsahuje 153 ks. 

Při novém zpracování fondu došlo k vnitřní skartaci, která byla oproti P. Cironisovi 

poměrně razantní. Jím zpracovaný fond měl rozsah 16 bm (46 knih a 134 kartonů). Skartace 

byla provedena v souladu s Instrukcí ministerstva kultury ČSR ze dne 6. 11. 1980, čj. 

6356/80-XII/2, kterou se vydává skartační řád pro organizace a zařízení zřízené národními 

výbory na úseku kultury. Seznam vyskartovaných písemností je přílohou protokolu o vnitřní 

skartaci fondu OKS  (čj.  SOAP/070-0212/2007). Celkem bylo vyřazeno  4,2 bm  písemností 

z let 1960 - 1990. Vzhledem k tomu, že od původce byly převzaty i některé materiály skupiny 

S s dlouhou skartační lhůtou, byly ty z nich, kterým už uplynula lhůta 45 let nebo u zaměst- 

nanců již prokazatelně zemřelých, skartovány a jejich seznam je uveden v již zmíněném pro- 

tokolu o vnitřní skartaci. 

Při pořádání došlo také k vnitřním přesunům v rámci archivu – a to v rámci fondů 

OKS a Ochotnické divadlo Rokycany – sem byly přesunuty starší fotografie z činnosti diva- 

delních ochotníků v Rokycanech. Svazeček zápisů ze schůzí z roku 1983 byl přesunut do fon- 

du Osvětová beseda Bušovice. Zápisy ze schůzí okresní rady ZUČ při ONV Rokycany a zápi- 

sy z rady pro mimoškolské vzdělávání při ONV Rokycany byly převedeny do fondu ONV 

Rokycany k případné kompletaci chybějících zápisů. 

Fond je po zpracování tvořen 25 knihami, 2 registraturními pomůckami, 56 kartony 

spisů, 1015 fotografiemi, 172 negativy, 976 diapozitivy, 22 zvukovými záznamy, 153 filmy a 

32 jednotlivinami. Celkový rozsah fondu Okresní kulturní středisko Rokycany je 12 bm. Mi- 

mo archivní zpracování zůstávají 4 kartony mzdových listů z let 1963 - 1990 a osobní spisy 

zaměstnanců z let 1967 – 1990 o celkovém rozsahu 0,48 bm. 

 

 
IV. . Stručný rozbor obsah archivního souboru 

 
 

Vzhledem k tomu, že Okresní kulturní středisko se zejména v 70. a 80. letech vý- 

znamně podílelo na pořádání rozličných kulturních akcích, je jeho fond neocenitelným zdro- 

jem informací o této stránce života okresu. V minulosti se zde uskutečnila řada kulturních ak- 

cí – např. divadelní přehlídky v Radnicích, Zbiroze či Mýtě. Svého času byla slavná také lout- 

kářská přehlídka v Hrádku, k níž je zde také dochováno několik písemností. Zájmu  obyvatel 

se těšily také Kulturní slavnosti okresu, do nichž v 80. létech pronikaly i prvky zábavy neofi- 

ciální (rockové koncerty apod.). 



13  

Solidně je ve fondu dokumentována rovněž činnost nejrůznějších hudebních souborů 

provozujících různé hudební styly, dále divadelních souborů apod. Poněkud méně je zastou- 

pena činnost výtvarníků, pořádání jejich výstav apod. Poměrně hojně je ve fondu reflektována 

rovněž rómská problematika – ať již kurzy či různými akcemi pořádanými pro toto etnikum, 

zprávy o jeho převýchově, soutěže ve zpěvu rómských dětí, pořádání rómských setkání apod. 

Za povšimnutí stojí rovněž dotazníková akce sledovanosti regionálních novin Roky- 

cansko z roku 1969. 

Zajímavý je také soubor fotografií, negativů a diapozitivů a svou dokumentární hod- 

notu mají i dochované zvukové a filmové pásky. 

Fond se tak jistě stane neocenitelným zdrojem informací o kultuře na Rokycansku 

v uvedeném období. 

 
 
 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 
 

Fond Okresní kulturní středisko Rokycany zpracovala v roce 2006 Mgr. Hana Hra- 

chová ve Státním okresním archivu Rokycany. Současně s pořádáním fondu vznikla i tato 

pomůcka, kterou vyhotovila rovněž Mgr. Hana Hrachová. 

 
Rokycany, 27. 6. 2007 Mgr. Hana Hrachová 



14 

Příloha č. 1 
 

 

 

Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Sbírka zákonů Republiky československé – ročník 1959 

 
Jan Košek, Okresní kulturní středisko Hradec Králové 1961 – 1990, inventář, Hradec Králové 
2002. 

 
Městský národní výbor Rokycany, kronika města z let 1951 – 1954, bez i. č. 

 
Milena Ševečková, Okresní kulturní středisko Tachov (1952) 1954 – 1995, inventář, Tachov 
2005. 



15 

Příloha č. 2 
 

 

 

Seznam použitých zkratek 
 

APT Angažovaná politická píseň 

BLR Bulharská lidová republika 

BOZP Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

BSP Brigáda socialistické práce 

ČSLA Československá lidová armáda 

ČSM Československý svaz mládeže 

ČSOP Český svaz ochránců přírody 

ČSSR Československá socialistická republika 

ČSŽ Český svaz žen 

DO Dům osvěty 

DS Divadelní soubor 

EL Evidenční listy 

JPKVČ Jednotný plán kulturně výchovné činnosti 

JSBVO Jednotný systém branné výchovy obyvatelstva 

JZD Jednotné zemědělské družstvo 

KSČ Komunistická strana Československa 

KŠK Kulturní a školská komise 

KVZ Kulturně výchovné zařízení 

KZ Kulturní zařízení 

LH Lidoví hudebníci 

LŠU Lidová škola umění 

LTU Lidová umělecká tvořivost 

MaK Mládež a kultura 

MČSP Měsíc Československo-sovětského přátelství 



16 

 

 

 

MDD Mezinárodní den dětí 

MDŽ Mezinárodní den žen 

MěstNV Městský národní výbor 

MJF Malé jevištní formy 

MKS Městské kulturní středisko 

MNV Místní národní výbor 

MPP Masově politická práce 

MR Místní rozhlas 

MŠVV Mimoškolská výchova a vzdělávání 

NDR Německá demokratická republika 

NF Národní fronta 

OB Osvětová beseda 

OD Osvětový dům 

ODO Okresní dům osvěty 

ODPM Okresní dům pionýrů a mládeže 

OLK Okresní lidová knihovna 

OOD Okresní osvětový dům 

OOR Okresní osvětová rada 

OPS Okresní poradní sbor 

ONV Okresní národní výbor 

OV Okresní výbor 

OVS Občanská vybavenost sídel 

OV SSM Okresní výbor Socialistického svazu mládeže 

PLR Polská lidová republika 

PPBV Plán propagace branné výchovy 

PO Požární ochrana 



17 

 

 

 

PO SSM Pionýrská organizace Socialistického svazu 
mládeže 

ROH Revoluční odborové hnutí 

RONV Rada okresního národního výboru 

RPMS Racionalizace práce a mzdových soustav 

RVHP Rada vzájemné hospodářské pomoci 

SKP Sdružený klub pracujících 

SKZ Střediskové kulturní zařízení 

SNP Slovenské národní povstání 

SČDO Svaz českých divadelních ochotníků 

SOČ Středoškolská odborná činnost 

SOU Střední odborné učiliště 

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti 

SSM Socialistický svaz mládeže 

SSSR Svaz sovětských socialistických republik 

SZTŠ Střední zemědělsko-technická škola 

ÚKVČ Ústav pro kulturně výchovnou činnost 

ÚPF Ústřední půjčovna filmů 

ÚV Ústřední výbor 

VŘSR Velká říjnová socialistická revoluce 

ZDŠ Základní devítiletá škola 

ZEÚMS Zvýšená ekonomická účinnost mzdové soustavy 

ZK Závodní klub 

ZUČ Zájmová umělecká činnost 

ŽBC Železárny Bílá Cerkev 

ŽDH Železnorudné doly a hrudkovny 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

18 

 

 

  
Knihy 

A. Správní 

 

1 Kniha zápisů z porad ředitele OKS a vedoucího odboru kultury 
ONV 

1982 – 1985 K 1 

2 Kniha zápisů z porad s vedoucími oddělení OKS, zápisy z 
porad ředitelů MKS 

1981, 1983 – 1984 K 2 

3 Kniha zápisů z porad pracovníků OKS 1969 – 1975 K 3 
4 Kniha zápisů z porad pracovníků OKS 1973 – 1976 K 4 
5 Kniha zápisů z porad pracovníků OKS 1977 – 1979 K 5 
6 Kniha zápisů z porad pracovníků OKS 1979 – 1980 K 6 
7 Kniha zápisů z porad pracovníků OKS 1984 – 1985 K 7 
8 Kniha zápisů z porad oddělení mimoškolní výchovy a 

vzdělávání 
1982 – 1988 K 8 

 B. Knihy evidenční    
9 Kniha evidence kontrol (plnění plánu, docházky, PO, BOZP) 1977 – 1980 K 9 
10 Deník evidence kulturně výchovné činnosti - tanec, hudba 1976 – 1979 K 10 
11 Deník evidence kulturně výchovné činnosti - ZUČ 1976 – 1979 K 11 
12 Deník evidence kulturně výchovné činnosti 1977 K 12 
13 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1980 – 1981 K 13 
14 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1982 K 14 
15 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1983 K 15 
16 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1984 K 16 
17 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1985 K 17 
18 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1986 K 18 
19 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1987 K 19 
20 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1988 K 20 
21 Deník pro evidování kulturně výchovné činnosti OKS 1989 K 21 
22 Evidence docházky a repertoáru dětského pěveckého 

romského souboru 
1979 – 1980 K 22 

23 Evidence docházky a repertoáru dětského pěveckého 
romského souboru 

1980 – 1982 K 23 

24 Evidence putovních výstav na okrese 1976 – 1980 K 24 
25 Přírůstková kniha knihovny 1970 K 25 

669 Kniha brigády socialistické práce (vč. 126 fotografií)           1978 – 1987        K 26* 
670 Kronika BSP (vč. 17 fotografií)              1988 – 1989        K 27* 
         *Dodatek 2009. Hrachová 

 Spisy 

Registraturní pomůcky 

 

26 Podací protokol 1980 – 1985 R 1 
27 Podací protokol 1986 – 1990 R 2 

 Spisový materiál    

 
28 

1. Zápisy z porad 
Zápisy ze schůzí rady okresního osvětového domu 

 
1960 – 1970 

 
N 

 
1 

29 Zápisy ze schůzí vedoucích OKS (neúplné) 1979 – 1983 N 1 
30 Zápisy ze schůzí pracovníků OKS 1978 – 1987 N 1 
31 Zápisy z porad oddělení agitace a propagace OKS 1981 – 1988 N 1 
32 Zápisy z porad oddělení zájmové umělecké činnosti 1978 – 1988 N 1 
33 Zápisy z porad oddělení mimoškolní výchovy a vzdělávání 1979 – 1982 N 1 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

19 

 

 

34 Zápisy z porad oddělení plánování kulturně výchovné činnosti 1980 – 1988 N 1 

35 Zápisy ze schůzí branné komise OKS 1982 – 1983 N 2 
36 Zápis ze schůze komise tělesné výchovy OKS 1983 N 2 
37 Zápisy ze schůze komise STMP 1965 – 1966 N 2 
38 Zápisy ze schůzí komise pro zabezpečení a realizace 

programu ZEUMS 
1982 – 1989 N 2 

39 Zápis ze schůze rady kroužků 1983 N 2 
40 Zápis ze schůze užší komise zájmové umělecké činnosti 1970 N 2 
41 Zápisy ze schůzí rady ZUČ 1968 1971 – 1974 N 2* 
42 Zápis ze schůze rady agitačních středisek 1983 N 2 
43 Zápisy ze schůzí redakční (ediční) rady Zpravodaje OKS 1983 N 2 
44 Zápisy z okresního poradního sboru pro klubová zařízení 

(neúplné) 
1968 – 1985 N 2 

45 Zápisy z okresního poradního sboru pro osvětové besedy 1979 – 1980 N 2 
46 Zápisy z okresního poradního sboru agitace a propagace 1961 – 1983 N 2 
47 Zápisy z okresního poradního sboru pro občanské záležitosti 1959, 1965 N 2 

48 Zápis z okresního poradního sboru pro systém MaK 1985- 1989 N 2 
49 Zápisy z okresního poradního sboru pro amatérské divadlo, 

umělecký přednes a dramatickou výchovu dětí (neúplné) 
1960 – 1989 N 2 

50 Zápis z okresního poradního sboru pro umělecký přednes 1989 N 2 
51 Zápisy z okresního poradního sboru pro dětské divadelní 

soubory 
1974 – 1988 N 2 

52 Zápisy z okresního poradního sboru pro loutky (neúplné) 1964 – 1989 N 2 
53 Zápis z okresního poradního sboru pro zpěv a recitaci 1983 N 2 
54 Zápis z OPS pro dětské pěvecké soubory 1979 N 2 
55 Zápisy z okresního poradního sboru pro hudbu 1960 – 1989 N 2 
56 Zápisy z okresního poradního sboru pro výtvarníky amatéry 

(neúplné) 
1964 – 1984 N 2 

57 Zápisy z okresního poradního sboru pro fotografii a film 1961 – 1984 N 2 
58 Zápisy z okresního poradního sboru pro místní rozhlasy 1977 – 1987 N 2 
59 Zápis ze schůze rady lidového vzdělání 1966 N 3 
60 Okresní konference osvětových pracovníků 1962 N 3 
61 Okresní konference osvětových pracovníků 1963 N 3 
62 Okresní konference osvět. pracovníků (včetně 9 fotografií) 1965 N 3 
63 Okresní konference osvětových pracovníků 1966 N 3 
64 Okresní konference osvět. pracovníků (včetně 14 fotografií) 1971 N 3 
65 Okresní konference osvětových pracovníků 1977 N 3 
66 Okresní konference osvětových pracovníků 1982 N 3 
67 Zápis z okresního aktivu divadelních ochotníků 1974 N 3 
68 Zápisy z okresního aktivu kronikářů 1960 – 1961 N 3 
69 Zápisy z aktivu LUT 1962 – 1963 N 3 
70 Zápis z okresního aktivu pro družstevní kluby 1963 N 3 
71 Zápis ze schůzky přátel moderní a džezové hudby při OOD 1961 N 3 
72 Zápisy z porad ředitelů kulturních zařízení okresu Rokycany 

(neúplné) 
1962 1982 – 1989 N 3* 

73 Zápisy z porad vedoucích osvětových besed (neúplné) 1959 – 1989 N 3 
74 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Hlohovice 1960 – 1962 N 3 

75 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Hrádek 1960 – 1962 N 3 

  *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

20 

 

 

76 Zápisy ze schůze osvětových pracovníků - středisko Mirošov 1961 – 1968 N 3 
77 Zápis ze schůze osvětových pracovníků - středisko Mlečice 1961 N 3 
78 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Mýto 1960 – 1968 N 3 
79 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Radnice 1961 – 1968 N 3 
80 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Rokycany 1961 – 1962 N 3 

81 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Strašice 1960 – 1962 N 3 
82 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Stupno 1960 – 1962 N 3 
83 Zápisy ze schůzí osvětových pracovníků - středisko Zbiroh 1961, 1967 – 1968 N 3 
84 Zápisy ze schůzí ředitelů MKS a SKP 1982 – 1989 N 3 
85 Zápisy z porad instruktorů KŠK 1964 – 1984 N 3 
86 Zápisy z porad o zajištění agitační a propagační práce v době 

žní 
1964 N 3 

87 Zápisy ze schůzí Společnosti pro pro šíření politických a 
vědeckých znalostí 

1961 N 3 

88 Zápis ze schůzí rady MKS Zbiroh 1986 N 4 
89 Zápisy ze schůzí ZK ROH Hrádek 1987 – 1988 N 4 
90 Zápis ze schůze výboru ZK ROH Rokycany 1967 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Ejpovice 1988 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Hlohovice 1983 – 1989 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Cheznovice 1982 – 1990 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Lhotka u Radnic 1983 – 1988 N 4 
91 Zápis ze schůze OB Mlečice 1983 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Osek 1986 – 1989 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Podmokly 1983 – 1987 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Strašice 1988 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Svojkovice 1982 – 1988 N 4 
91 Zápisy ze schůzí OB Volduchy 1983 – 1989 N 4 
92 Zápisy ze schůzí Klubu mládeže Městského výboru SSM 

Rokycany 
1989 N 4 

93 Zápisy ze schůzí rady Klubu mládeže Hrádek 1987 N 4 
94 Zápisy ze schůzí okresního sboru pro občanské záležitosti 1979 – 1986 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Březina 1981 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Bušovice 1987 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Dobřív 1981 – 1987 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Hlohovice 1982 – 1986 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Holoubkov 1984 – 1985 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Kařez 1982 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Kladruby 1982 – 1984 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Litohlavy 1983 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Mirošov 1979 – 1984 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Mlečice 1984 – 1987 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Mýto 1981 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Osek 1979 – 1986 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Podmokly 1982 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Radnice 1981 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Rokycany 1981 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Strašice 1982 – 1987 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Těně 1982 – 1989 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Těškov 1983 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Veselá 1982 – 1986 N 5 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

21 

 

 

95 Zápisy ze schůzí SPOZ Volduchy 1981 – 1984 N 5 
95 Zápisy ze schůzí SPOZ Zbiroh 1981 – 1986 N 5 

 2. Vedení a hodnocení    
96 Statutární záležitosti 1960 – 1989 N 6 
97 Příkazy ředitele 1974 – 1983 N 6 
98 Personální a kádrové záležitosti 1959 – 1987 N 6 
99 Osobní spisy ředitelů OKS a Oldřicha Kodeta 1960 – 19781990 N 6* 
100 Směrnice a realizace programu ZEÚMS 1982 – 1987 N 6 
101 Kolektivní smlouvy 1980 – 1988 N 6 
102 Socialistické soutěžení zaměstnanců 1962 – 1989 N 6 
103 Plány práce (roční) 1959 – 1972 N 6 
104 Plány práce (roční) 1974 – 1987 N 6 7* 
105 Zprávy o činnosti 1959 – 1984 N 6 7* 
106 Zprávy o činnosti 1985 – 1988 N 7 8* 
107 Zápisy z kontrol OOD a OKS 1960 1963 19811988 N 7 8* 

 3. Ekonomický a provozní úsek    
108 Zápisy z pracovních porad ekonomických pracovníků 

organizací řízených ONV - zasíláno na vědomí 
1981 – 1983 N 7 8* 

109 Interní hospodářské předpisy 1980 N 7 8* 
110 Rozpočty a rozbory hospodaření 1961  – 1989 N 7 8* 
111 Zápisy z prověrek hospodaření a ekonomických 1967 – 1987 N 7 8* 
112 Zápisy z porad inventarizační a likvidační komise 1978 – 1989 N 7 8* 
113 Inventarizace majetku 1973 – 1983 N 7 8* 
113 Inventarizace majetku 1984 – 1989 N 8 9* 
114 Budova a majetek 1968 – 1985 N 8 9* 

 4. Politické cíle a úkoly    
115 Spolupráce se společenskými organizacemi (Socialistická 

akademie později Společnost pro vědu, kulturu a politiku) 
1961 – 1971 N 9 

116 Průzkum sledovanosti novin Rokycansko (dotazníky, jejich 
zpracování a celková zpráva) 

1969 N 9 

 5. Metodické vedení a péče    
117 Písemnosti okresního poradního sboru pro osvětové besedy, 

později pro kulturní zařízení 
1979 – 1984 N 10 

118 Celková hodnocení činnosti kulturních zařízení 1961 1962 – 1989 N 10* 
119 Optimalizace sítě osvětových a kulturních zařízení 

(dotazníkový průzkum jejich činnosti) 
1966 N 10 

119 Optimalizace sítě osvětových a kulturních zařízení 1966 – 1968 N 11 
120 Evidenční listy kulturních zařízení na okrese 1964 – 1989 N 11 
121 Politicko - organizační zajištění střediskových aktivů obcí 1984 – 1988 N 11 
122 Střediskové aktivy obcí (řazeno abecedně) 1983 – 1989 N 11 
123 Metodika činnosti osvětových besed 1960 – 1983 N 12 
124 Střediskové osvětové besedy (činnost, hodnocení) 1960 – 1961 N 12 
125 Metodické vedení činnosti osvětových besed v obcích - 

řazeno abecedně 
1961 – 1990 N 12 

126 Soutěž osvětových besed (Přerovská výzva, na pomoc 
zemědělství aj.) 

1961 – 1986 N 13 

127 Školení vedoucích osvětových besed 1979 – 1989 N 13 
128 Metodika pro činnost kulturních a školských komisí MNV 1979 – 1986 N 13 
129 Metodické kontroly činnosti KŠK MNV 1964 – 1989 N 13 

  *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

22 

 

 

130 Metodické kontroly činnosti MNV 1977 – 1989 N 13 
131 Metodické návody pro vedení obecních kronik 1960 N 13 
132 Metodické vedení činnosti městských kulturních středisek 

(Mirošov, Radnice, Rokycany, Zbiroh) 
1980 – 1989 N 13 

133 Metodické vedení činnosti domů kultury (Radnice a Rokycany) 1966 – 1983 N 14 

134 Metodické vedení činnosti závodních a sdružených klubů (ZK 
ROH ŽBC Hrádek, SKP Mýto, SKP při ŽDH Rokycany, ZK 
Dolu Matylda Újezd u Radnic, SKP Zbiroh) 

1966 – 1990 N 14 

135 Metodické vedení činnosti klubových zařízení (Kovosvit 
Holoubkov, Jednotný klub pracujících Radnice, Družstevní 
kluby JZD, kluby mládeže) 

1962 – 1967, 1987 N 14 

136 Hospitační a instruktorská činnost OKS 1962 – 1988 N 14 

 6. Názorná agitace    
137 Celkové zprávy o názorné agitaci 1961 1962 – 1967, 1982 N 15* 
138 Činnost agitačních středisek 1979 – 1984 N 15 
139 Zemědělská agitace 1960 – 1986 N 15 
140 Agitace a propagace branné výchovy (celkové zprávy a 

hodnocení) 
1978 – 1988 N 15 

141 Agitace a propagace právní výchovy a boj proti kriminalitě 
(celkové zprávy a hodnocení) 

1981 – 1988 N 15 

142 Bulletin na pomoc agitačním střediskům (později Bulletin na 
pomoc masově politické práci) 

1978 – 1988 N 15 

143 Zpravodaj oddělení agitace a propagace 1981 – 1983 N 15 

 7. Předvolební a volební agitace OKS    
144 Propagační materiál 1971 – 1986 N 15 
145 Politicko - organizační zajištění voleb a jejich příprava 1964 – 1986 N 15 

 8. Práce sborů pro občanské záležitosti (SPOZ)    
146 Materiály III. konference SPOZ 1983 N 16 
147 Krajské zasedání SPOZ v Rokycanech 1979 N 16 
148 Činnost okresního SPOZ, koncepce práce sborů 1974 – 1980 N 16 
149 Hodnocení činnosti SPOZ 1965 1974 – 1985 N 16* 
150 Školení aktivistů SPOZ 1981 – 1984 N 16 
151 Metodické kontroly SPOZ 1981 – 1986 N 16 
152 Metodické materiály SPOZ 1974 – 1984 N 16 

 9. Mládež a kultura    
147a Zápisy ze schůzí organizátorů a spolupracovníků systému 

Mládež a kultura 
1978 – 1984 N 17 

148a Metodické materiály systému MaK 1980 – 1989 N 17 
149a Nabídka akcí systému MaK - okres i jednotlivá střediska 1978 – 1989 N 17 
150a Hodnocení činnosti systému MaK 1979 – 1987 N 17 
151a Hospitační záznamy systému MaK 1981 – 1985 N 17 

 10. Kulturní, výchovná a vzdělávací činnost    
152a Zpravodaj pro kulturně výchovnou činnost 1981 – 1987 N 18 
153 Metodické pokyny pro kulturně a výchovnou činnost 1971 – 1988 N 18 
154 Programové dokumenty rozvoje kulturní a výchovné činnosti, 

jejich plnění a hodnocení 
[1966] 1976 – 1990 N 18 

155 Zápisy z kontrol plnění úkolů Programového dokumentu 
rozvoje KVČ 

1979 N 18 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

23 

 

 

156 Jednotný plán kulturně výchovné činnosti okresu Rokycany 
(neúplné) 

1960 – 1986 N I 18 

157 Hodnocení osvětové činnosti a JP KVČ 1962 – 1970 N 19 
157 Hodnocení osvětové činnosti a JP KVČ 1971 – 1988 N 20 
158 JP KVČ obcí (řazeno abecedně) 1964 – 1971 N 21 
158 JP KVČ obcí (řazeno abecedně) 1978 – 1979 N 22 
158 JP KVČ obcí (řazeno abecedně) 1980 – 1981 N 23 
158 JP KVČ obcí (řazeno abecedně) 1982 – 1983 N 24 
158 JP KVČ obcí (řazeno abecedně) 1984 – 1985 N 25 
158 JP KVČ obcí (řazeno abecedně) 1986 – 1987 N 26 
159 Přednášková činnost na okrese 1960 1962 – 1988 N 27* 
160 Nabídkové seznamy přednášek 1970 – 1979 N 27 
160 Nabídkové seznamy přednášek 1980 – 1989 N 28 
161 Nabídkové seznamy krátkých filmů 1968 – 1984 N 28 
162 Tribuna nových a osvědčených forem kulturně výchovné 

činnosti (scénáře pořadů, jejich hodnocení apod.) 
1979 – 1989 N 29 

163 Směrnice a vzorové relace pro místní rozhlasy 1954 – 1987 N 29 
164 Soutěž o nejlepší rozhlasovou relaci místního vysílání 1977 – 1988 N 29 
165 Evidence rozhlasových kroužků 1959 – 1981 N 29 
166 Soutěž národních výborů (soutěž se nekonala v letech 1967 - 

1978) 
1965 – 1988 N 30 

167 Meziokresní soutěž BSP 1983 – 1988 N 30 
168 Setkání kolektivů BSP s vojáky místní posádky 1980 N 30 
169 Soutěžní večer v rámci Přehlídky rozvoje chovatelské práce u 

příležitosti 35. výročí socialistického zemědělství 
1984 N 30 

170 Soutěžní večer Brigády se baví 1984 N 30 
171 Soutěžní večer Šestý den je sobota 1986 N 30 
172 Soutěže BSP (setkání brigád BSP) 1986 – 1987 N 30 

 a) mimoškolní výchova a vzdělávání    
173 Zpravodaj MŠVV 1981 – 1984 N 31 
174 Koncepce a hodnocení mimoškolní výchovy a vzdělávání 1982 – 1987 N 31 
175 Přehled mimouměleckých aktivit obcí 1983 – 1985 N 31 
176 Struktura dobrovolných kulturně výchovných pracovníků v 

okrese - rozborová práce M. Sovové 
1970 N 31 

177 Školení a hodnocení kulturně výchovných pracovníků 1973 – 1989 N 31 
178 Den kulturně výchovných pracovníků okresu (později Den 

pracovníků kultury) 
1985 – 1989 N 31 

179 Zápisy ze schůzí komise pro výchovu občanů cikánského 
původu, později komise pro otázky cikánského obyvatelstva 
(neúplné) 

1964 – 1983 N 31 

180 Metodika pro vzdělávání a převýchovu romského obyvatelstva 1958 – 1983 N 32 

181 Vzdělávání romského obyvatelstva (celkové zprávy) 1961 – 1988 N 32 
182 Kurz pro negramotné 1962 – 1963 N 32 
183 Kurzy organizátorů společenské zábavy 1967 – 1984 N 32 
184 Kurzy členů rozhlasových kroužků 1976 – 1981 N 32 
185 Kurz promítačů 1968 1977 – 1990 N 32* 
186 Kurz smutečních řečníků 1979 – 1981 N 32 
187 Školení loutkářů a učitelek mateřských školek 1978 – 1987 N 32 
188 Semináře pro recitátory a umělecký přednes 1979 – 1987 N 32 
189 Vzdělávání ochotnických dramaturgů a režisérů 1979 – 1988 N 32 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

24 

 

 

190 Školení pracovníků klubových zařízení 1980 N 32 
191 Sociálně zdravotní kurz pro romské dívky 1980 – 1984 N 32 
192 Výchovně branný kurz pro romské chlapce 1981 – 1984 N 32 
193 Kurzy pro romské ženy (škola mladých maminek, kurz 

háčkování a pletení) 
1980 – 1987 N 32 

194 Beseda a kulturně poznávací výlety pro romské děti 1980 – 1983 N 32 
195 Výchovný kurz pro romskou mládež 1985 – 1986 N 32 
196 Krajský seminář pro pracovníky okresních komisí pro 

romskou otázku 
1987 M 32 

197 Minimální program mimoškolské výchovy a vzdělávání 1987 – 1988 N 32 
198 Tvůrčí dílna sbormistrů dětských pěveckých sborů 1987 – 1989 N 32 
199 Akademie třetího věku 1989 – 1990 N 32 

 b) kulturní a zábavné programy    
200 Kulturní slavnosti okresu Rokycany (chybí II. Ročník 1975, 

včetně 3 plakátů 1979 a 6 plakátů 1980) 
1974 – 1980 N 33 

200 Kulturní slavnosti okresu Rokycany (včetně 1 plakátu 1984, 2 
plakátů 1985 a 1 fotografie slavností 1987) 

1981 – 1989 N 34 

201 Svátky kultury a sportu 1985 – 1990 N 34 
202 Společenské a komponované večery pro romské obyvatele, 

cikánský bál (včetně 1 fotografie) 
1977 – 1989 N 34 

203 Klubové večery mládeže a diskotéky 1979 – 1988 N 34 
204 Pořad Velikonoce na vsi v Cheznovicích 1989 N 34 
205 Beseda "Dejte vejce malované" ve Lhotce u Radnic 1990 N 34 

 c) osvětové a vzdělávací programy    
206 Přednáška o občanech cikánského původu 1963 N 34 
207 Ateistická výchova 1979 – 1986 N 34 
208 Vzpomínkový večer k 80. narozeninám E. Famíry (včetně 1 

diapozitivu a 4 fotografií z odhalení pomníku na Břasích) 
1980 N 34 

209 Výchova k manželství a rodičovství 1982 – 1983 N 34 
210 Pořad Úcta ke stáří 1982 N 34 
211 Večer bojové slávy a družby 1984 N 34 
212 Večer pracovní slávy 1985 N 34 
213 Živé noviny 1984 – 1985 N 34 
214 Šance pro 3 milióny - boj proti kouření 1988 N 34 
215 Cyklus přednášek Malá rodinná škola 1988 N 34 
216 Kurz snižování nadváhy 1990 N 34 

 d) agitační a propagační programy    
217 15. let výročí osvobození 1960 N 35 
218 Mezinárodní den dětí 1960 N 35 
219 Den horníků 1960 N 35 
220 43. výročí VŘSR 1960 N 35 
221 Vítáme Dědu Mráze 1960 N 35 
222 45. výročí VŘSR a měsíc čs.-sovětského přátelství 1962 N 35 
223 Štafeta míru a přátelství (přípravy a zajištění) 1962 – 1966 N 35 
224 46. výročí VŘSR a měsíc československo-sovětského 

přátelství a VŘSR 
1963 N 35 

225 20. výročí osvobození 1965 N 35 
226 50. výročí VŘSR 1967 N 35 
227 30. výročí osvobození 1970 N 35 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

25 

 

 

228 27. výročí popravy J. Fučíka 1970 N 35 
229 10. výročí smlouvy o přátelství, spolupráci a vzájemné pomoci 

mezi ČSSR a SSSR 
1970 N 35 

230 50. výročí založení KSČ 1971 N 35 
231 54. výročí VŘSR 1971 N 35 
232 30. výročí vyhlazení Lidic 1972 N 35 
233 Znám zemi blízko pólu… (akce k 50. výročí vzniku SSSR) 1972 N 35 
234 …když v ohnivé jsme řekli lávě (akce k 55. výročí VŘSR, 

včetně 15 fotografií oslav v Rokycanech) 
1972 N 35 

235 25. výročí února (včetně 7 čb fotografií z výstavy k výročí 
konané v okresním muzeu) 

1972 – 1973 N 35 

236 30. výročí popravy J. Fučíka 1973 N 35 
237 26. výročí února 1974 N 35 
238 MDŽ 1974 N 35 
239 25. výročí Varšavské smlouvy 1974 N 35 
240 28. výročí února 1976 N 35 
241 55. výročí vzniku KSČ 1976 N 35 
242 59. výročí VŘSR 1976 N 35 
243 MDŽ 1977 N 35 
244 60. výročí VŘSR 1977 N 35 
245 30. výročí února 1977 – 1978 N 35 
246 Svědectví o knize L. I. Brežněva Malá země 1978 N 36 
247 MDŽ 1978 N 36 
248 33. výročí osvobození 1978 N 36 
249 34. výročí SNP 1978 N 36 
250 35. výročí SNP 1979 N 36 
251 30. výročí založení PO SSM 1979 N 36 
252 Mezinárodní rok dítěte 1979 N 36 
253 58. výročí KSČ 1979 N 36 
254 35. výročí osvobození 1980 N 36 
255 110. výročí narození V. I. Lenina (včetně 2 fotografií) 1980 N 36 
256 MDŽ 1980 N 36 
257 63. výročí VŘSR 1980 N 36 
258 20. výročí letu člověka do vesmíru 1981 N 36 
259 25. výročí narození K. Gottwalda 1981 N 36 
260 60. výročí založení KSČ 1981 N 36 
261 64. výročí VŘSR 1981 N 36 
262 37. výročí osvobození 1982 N 36 
263 Oslavy Karla Havlíčka Borovského 1982 N 36 
264 40. výročí vyhlazení Lidic 1982 N 36 
265 MDŽ 1982 N 36 
266 34. výročí února 1982 N 36 
267 65. výročí VŘSR 1982 N 36 
268 35. výročí února 1983 N 37 
269 80. narození J. Fučíka 1983 N 37 
270 MDŽ 1983 N 37 
271 Putovní výstava k popularizaci ČSLA 1983 N 37 
272 66. výročí VŘSR 1983 N 37 
273 MDD 1984 N 37 
274 36. výročí února 1984 N 37 
275 35. výročí vzniku PO SSM 1984 N 37 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

26 

 

 

276 40. výročí SNP 1984 N 37 
277 40. výročí osvobození 1985 N 37 
278 Leninský večer 1985 N 37 
279 Den tisku, rozhlasu a televize 1985 N 37 
280 90. výročí narození K. Gottwalda 1986 N 37 
281 65. výročí vzniku KSČ - výstava Pod rudým praporem 1986 N 37 
282 69. výročí VŘSR a měsíc čs.-sovětského přátelství 1986 N 37 
283 Mezinárodní družstevní den (včetně 1 plakátu) 1987 – 1988 N 37 
284 70. výročí VŘSR 1987 N 37 
285 40. výročí února 1988 N 37 
286 45. výročí popravy J. Fučíka 1988 N 37 
287 MDD 1988 N 37 
288 Měsíc československo-sovětského přátelství 1988 N 37 
289 40. výročí založení PO SSM 1989 N 37 
290 40. výročí založení RVHP 1989 N 37 
291 44. výročí osvobození 1989 N 37 
292 45. výročí SNP 1989 N 37 
293 Závod Míru (příprava trasy procházející okresem Rokycany, 

včetně plánu trasy) 
1980, 1986 N 37 

294 Večer Ženy v boji za mír 1985 N 37 

 e) Dny kultury a přátelství spřátelených států    
295 Dny přátelství ČSSR - SSSR (včetně organizace Letadla 

přátelství do SSSR 1987a družebních večerů a 3 plakátů na 
výstavu Družební styky okresů Bogdanovič a Rokycany) 

1973 – 1989 N 38 

296 Dny přátelství s BLR (včetně 1 plakátu) 1974, 1986* N 38 
297 Dny přátelství NDR - ČSSR 1973 – 1980 N 38 
298 Dny přátelství s PLR 1977 N 38 
299 Povídání o Polsku 1989 N 38 

 11. Zájmová umělecká činnost    
300 Okresní konference o ZUČ (včetně programu rozvoje ZUČ do 

roku 1990) 
1986 N 39 

301 Rozvoj ZUČ (plány rozvoje a jejich plnění) 1975 – 1986 N 39 
302 Evidence kolektivů ZUČ 1978 – 1989 N 39 
303 Lidová umělecká tvořivost - zprávy 1961 – 1969 N 39 
304 Krajský festival ZUČ 1979 – 1985 N 39 
305 Okresní festival zájmové umělecké činnosti 1968 – 1987 N 39 
306 Zpravodaj dětské části ZUČ 1981 – 1983 N 39 
307 Přehlídka ZUČ dětí z mateřských škol 1986 – 1989 N 39 
308 Přehlídky ZUČ učňovské, dělnické a zemědělské mládeže 

(včetně 3 plakátů) 
1980 – 1988 N 39 

 a) divadelní činnost a mluvené slovo    
309 Divadelní zprávy - informační list OOD, později OKS 1970 – 1971 N 40 
310 Pasportizace ochotnických jevišť v rámci okresu 1970 N 40 
311 Rok českého divadla (ocenění nejlepších ochotníků, návrh k 

pořádání festivalu Mošnův Dobřív) 
1983 N 40 

312 Divadelní přehlídky Mýto (včetně 20 plakátů) 1979 – 1989 N 40 
313 Divadelní přehlídky Podmokly (včetně 2 plakátů) 1979 – 1981 N 40 
314 Divadelní přehlídky Radnice (včetně 3 plakátů, 4 fotografií z 

roku 1971a 1 fotografie z roku 1983) 
1971 – 1987 N 40 

 *Dopl. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

27 

 

 

315 Divadelní přehlídky - festival Sládkův Zbiroh (včetně 5 
fotografií 1969, 1971 a 1plakátu) 

1969 – 1989 N 40 

316 Hrádecké ochotnické divadelní léto 1960 N 40 
317 Divadelní přehlídka Dospělí hrají dětem Rokycany 1987 – 1988 N 40 
318 Dramaturgické plány ochotnických souborů 1961 – 1988 N 40 
319 Ochotnická tříletá dramatická konzervatoř 1961 – 1962 N 40 
320 Ocenění ochotnických divadelníků odznakem J. K. Tyla 1979 N 40 
321 Přehled činnosti jednotlivých ochotnických souborů 1960 – 1961 N 40 
322 Nabídkové listy divadelních her 1963 – 1978 N 40 
323 Spolupráce se Svazem českých divadelních ochotníků 1986 – 1987 N 40 
324 Zápisy ze schůzí krajského poradního sboru pro loutky 

zasílané na vědomí 
1965 – 1974 N 41 

325 Činnost okresního poradního sboru pro loutky 1960 – 1989 N 41 
326 Národní divadelní přehlídky loutkářských souborů (Kaplické 

divadelní léto, loutkářské přehlídky Chrudim a Vysoké nad 
Jizerou, celkem 4 plakáty a 1 odznak) 

1978 – 1987 N 41 

327 Krajské divadelní přehlídky loutkářských souborů (v letech 
1964 - 1968 se konaly v Rokycanech, včetně 3 plakátů) 

1964 – 1987 N 41 

328 Okresní divadelní přehlídky loutkářských souborů (včetně 8 
plakátů a 2 čb fotografií členů souboru ZK při ŽBC Hrádek) 

1967 1974 – 1990 N 41* 

329 Evidence loutkářských souborů 1971 – 1977 N 41 
330 Metodika pro práci divadelních a loutkářských souborů 

(včetně hodnocení) 
1976 – 1981 N 41 

331 Evidence dětských divadelních souborů 1979 – 1985 N 41 
332 Přehlídky dětských divadelních souborů (včetně 2 plakátů) 1978 – 1988 N 41 
333 Metodické materiály a vzorové recitační pásma pro děti a 

mládež 
1979 – 1984 N 42 

334 Evidence recitačních kroužků 1985 – 1988 N 42 
335 Wolkerův Prostějov 1988 N 42 
336 Okresní kola v recitačních soutěžích 1974 – 1990 N 42 
337 Recitační soutěže žen (Tvořivě k životu práci a kráse a Mír 

pro život a práci 
1987 – 1989 N 42 

338 Vlastní tvorba v rámci ZUČ (básně Josefa Pšeničky Život, 
Stesk, Večerní záře) 

[1980] – [1990] N 42 

339 Rokycanský šuplík literárních tvůrců 1989 N 42 

 b) hudební a pěvecká činnost    
340 Informační list pro sbormistry dětských pěveckých souborů 1970 N 42 
341 Hudební zpravodaj 1981 – 1984 N 42 
342 Zápisy z krajského poradního sboru pro hudbu 1968 – 1974 N 42 
343 Činnost OPS lidových hudebníků, později pro hudbu 1955 – 1982 N 42 
344 Ustavení svazu hudebníků 1968 – 1971, 1990 N 42 
345 Rok české hudby (včetně 1 plakátu) 1974, 1984 N 42 
346 Rozvoj dechové hudby v rámci okresu 1981 -1988 N 42 
347 Metodika a předpisy pro zřizovatele, vedoucí lidových 

hudebníků a pořadatele kulturních produkcí 
1975 – 1989 N 42 

348 Metodika pro diskotéky a přehrávky diskžokejů 1977 – 1989 N 42 
349 Kontrola tanečních zábav, anketa stavu společenské zábavy 1974 – 1987 N 43 
350 Tištěné seznamy souborů lidových hudebníků okresu 1976 – 1989 N 43 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

28 

 

 

351 Soubory hudebníků – registrace, evidenční karty (řazeno 
abecedně, u cikánské cimbálové kapely 2 plakáty Folkorního 
festivalu Východná 1986, u souboru Favorit 3 čb fotografie 
členů) 

1963 – 1989 N 44 

352 Soubory hudebníků – registrace, evidenční karty (řazeno 
abecedně) 

1963 – 1989 N 45 

353 Okresní přehlídka angažované amatérské písňové tvorby - 
politické písně (včetně 5 plakátů) 

1978 – 1988 N 46 

354 Revoluční píseň - odkaz, symbol, inspirace (včetně 2 plakátů) 1984 – 1988 N 46 

355 Přehlídka dechových orchestrů 1985 – 1989 N 47 
356 Okresní přehlídka dětských dechových hudeb Strašice 1978 – 1986 N 47 
357 Přehlídky country, trampských a folkových skupin Zbiroh 

(včetně 14 plakátů) 
1984 – 1989 N 47 

358 Hudební festival Hrádecký odpich (1. ročník včetně 2 plakátů) 1989 N 47 

359 Hudební festival amatérských souborů Plzeň (pořádal ZO 
SSM Holoubkov) 

1987 N 47 

360 Hudební soutěž Hledáme nové talenty (včetně 4 plakátů) 1987 – 1989 N 47 
361 Přehlídka souborů ZUČ Romové zpívají a tančí 1989 N 47 
362 Soutěže v sólovém zpěvu žáků škol (včetně rómských dětí) 1977 – 1989 N 47 
363 Soutěže pěveckých sborů Svátky písní - písně přátelství 

(včetně 1 plakátu) 
1978 – 1989 N 47 

364 Soutěž tanečních orchestrů okresu 1974 N 47 

 c) činnost tanečních souborů    
365 Zápisy ze schůzí krajského poradního sboru pro tanec 

zasílané na vědomí 
1971 – 1972 N 48 

366 Okresní kolo soutěže ve společenském tanci třídy E 1970 – 1990 N 48 

 d) výstavy výtvarných prací    
367 Zřízení okresní galerie 1962 N 48 
368 Výstavy výtvarníků - amatérů (včetně 1 plakátu) 1963 1965 – 1989 N 48* 
369 Výstavy žáků (včetně 1 plakátu a 3 fotografií prací) 1970 – 1989 N 48 
370 Metodika a školení výtvarníků amatérů 1982 – 1989 N 48 

 e) činnost amatérských fotografů    
371 Výstavy amatérských fotografů (včetně 3 plakátů) 1966 – 1990 N 48 

 f) amatérský film a barevné diapozitivy    
372 Přehlídka filmů (včetně 3 plakátů) 1967 1969 – 1989 N 48* 
373 Okresní přehlídka diafonů a diapozitivů 1985 – 1989 N 48 

 g) soutěže    
374 Soutěž Co víš o Sovětském svazu, později přejmenované O 

zemi, kde včera již znamená zítra 
1972 – 1989 N 48 

375 Soutěž Hádej, kdo přijde? 1987 N 48 
376 Soutěž Znáš svůj okres? 1984 – 1985 N 48 
377 Soutěž Cestami paměti 1986 – 1987 N 48 
378 Soutěž aktivity v rámci celokrajské soutěže Západočeský kraj 

- pevná hráz socialismu a míru 
1976 – 1977 N 48 

379 Miss Rokycanska 1989 N 48 

 12. Ediční a dokumentační činnost    

 *Opr. 26. 8. 2017. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

29 

 

 

 
 

380 
a) materiály vydávané OKS periodicky 
Zpravodaj OOD a OKS (neúplný) 

 
 

1966 – 1989 

 
 

N 

 
 

49 
381 Kulturní kalendář (neúplný) 1972 – 1983 N 50 
382 Místním rozhlasům (neúplné) 1960 – 1972 N 51 
383 Zpravodaj pro rozhlasové vysílání (neúplný) 1981 – 1984 N 51 
384 Zpravodaj pro rozhlasové vysílání (neúplný) 1985 – 1988 N 52 
385 Zpravodaj branné výchovy (neúplný) 1979 – 1988 N 53 
386 Žňové noviny Rokycanska (neúplné) 1963 N 53 
387 Zemědělský zpravodaj Rokycanska (neúplný) 1965 N 53 
388 Žňový zpravodaj (neúplný) 1983 – 1987 N 53 

 b) materiály vydávané OKS jednorázově    
389 25 let budování socialismu v Československu 1970 N 53 
390 Jak dál po XIV. sjezdu KSČ v kultuře 1971 N 53 
391 Podstata komunistické výchovy a její úkoly v systému 

vzdělávání dospělých 
1972 N 53 

392 Osobnost kulturně výchovného pracovníka 1972 N 53 
393 Kounovské kamenné řady 1976 N 53 
394 Problémy mimoškolské výchovy 1977 N 53 
395 Metodický list k divadelní ochotnické dramaturgii 1980 N 53 
396 K ochotnické dramaturgii v roce českého divadla 1982 N 53 
397 Budovat a bránit 1982 N 53 
398 Receptář studené kuchyně 1982 N 53 
399 Uplatňujeme nové formy kulturně výchovné činnosti 1982 N 53 
400 Branná výchova v pionýrské organizaci 1983 N 53 
401 My příjdem blíž 1983 N 53 
402 Slib kulturně výchovných pracovníků 1987 N 53 
403 Revoluční píseň 1987 N 53 
404 Diafon, jeho tvorba a využití v kulturně výchovné činnosti 1988 N 53 
405 Já a ty. Tribunový pořad 1989 N 53 
406 Splněná přání [1980] – [1989] N 53 

 
 Ostatní materiál 

1. Fotografie 

 

a) malý a střední formát 
407 Zahájení výstavy fotografií „Rokycany 1970“ na téma Život 

kolem nás a vítězné fotografie, foto: Jan Douba (20 ks) 
1971 F 1-20' 

408 Zájezd fotoamatérů na výstavu Interkamera v Praze, foto: Fr. 
Frýda (9 ks) 

1971 F 21-29' 

409 Zahájení výstavy fotografií v Jednotě Rokycany (3 ks) 1971 F 30-32' 
410 Prodejní výstava fondu výtvarných umění v agitačním 

středisku MNV v Rokycanech (4 ks) 
1965 – 1966 F 33-36' 

411 Výstava výtvarníků amatérů okr. Plzeň-sever a Rokycany, 
foto: Fr. Frýda (7ks) 

1970 F 37-43' 

412 Zahájení výstavy obrazů výtvarníků amatérů rokycanského 
okresu, foto: F. Frýda  (5 ks) 

1971 F 44-48' 

413 Sraz výtvarníků amatérů okresů Rokycany a Plzeň - sever v 
Rokycanech, foto: F. Frýda (11 ks) 

1970 F 49-59' 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

30 

 

 

414 Zájezd výtvarníků do Karlových Varů a Mariánských Lázní (13 
ks) 

[1960] – [1980] F 60-72' 

415 Zájezd Klubu přátel výtvarného umění do Prahy, foto: F. Frýda 
(5 ks) 

1971 F 73-77' 

416 Výstava obrazů (14 ks) [1960] – [1980] F 78-91' 
417 Práce kroužku výtvarníků při ODK Rokycany (8 ks) [1960] – [1980] F 92-99' 
418 Představení rokycanských ochotníků, hry Kat a blázen, 

Konfrontace, Baštyřky od Třeboně (22 ks) 
1967 – 1973 F 100-121' 

419 Dětské loutkové představení (2 ks) [1960] – [1970] F 122-123' 
420 1. divadelní festival u příležitosti 120. výročí založení 

divadelního souboru patrně v Radnicích, foto: Blechová (1ks) 
1971 F 124 

421 Konference divadelníků (27 ks) 1962, 1968 F 125-151 
422 ZUČ - dětská část, snímky z vystoupení (4 ks) 1968 F 152-155' 
423 ZUČ - dětská část, snímky z vystoupení (74 ks) 1972 F 156-229' 
424 Krajský aktiv osvětových pracovníků (9 ks) [1960] – [1970] F 230-238' 
425 Školení pracovníků agitačních středisek v Rokycanech (9 ks) 1971 F 239-247' 

426 Expozice muzea v Rokycanech (23 ks ) 1970 F 248-270' 
427 Výstava VŘSR uspořádaná OOD Rokycany (8 ks) 1970 F 271-278' 
428 Beseda v OLK „Krásná je sovětská země“ (7 ks) 1961 F 279-285' 
429 Výuka v Lidové škole umění v Rokycanech (3 ks) 1970 F 286-288' 
430 Předškolní výuka romských dětí v Rokycanech (8 ks) 1966 F 289-296 
431 Výuka mladých Romek, mj. kurz šití a vaření (17 ks) 1971-1973 F 297-313 
432 Umělecký soubor Romů (4 ks) [1966] F 314-317 
433 Výchova dětí v jeslích (16 ks) 1957 F 318-332 
434 Výstavka dětských prací u příležitosti MDD (5 ks) 1958 F 333-338 337* 

435 Průvod na počest MDD v Rokycanech (5 ks barevných 
fotografií) 

1959 F 338-343 

436 Oblékání dítěte, pravděpodobně v jeslích (1 ks) [1960] – [1980] F 344 
437 Zahájení škol. roku v Národní škole Kařez (5 ks) 1958 F 345-349 
438 Slib pionýrů v Památníků osvobození v Praze (7 ks) 1972 F 350-356 
439 Nástup pionýrů na náměstí ve Zbiroze (1 ks) [1960] – [1970] F 357 
440 Vystoupení žáků ZDČ Rokycany, Mýto, Strašice v rámci 

soutěže STMP rokycanského okresu (5 ks) 
1970 F 358-362 

441 Klubovna Osvětové besedy Strašice (4 ks) 1970 F 363-366 
442 Mládež na exkurzi v JZD Cheznovice (15 ks) 1966 F 367-381 
443 Naše úspěchy v zemědělství (19 ks) 1964 F 382 381-400* 

444 Žně (12 ks) [1960] – [1970] F 401-412 
445 Oslavy února v Rokycanech - průvod, slavnostní zasedání (12 

ks) 
1973 F 413-424 

446 Oslavy 1. máje v Mlečicích, Radnicích, Rokycanech a Zbiroze 
(21 ks) 

1973 F 425 424-445* 

447 Den tisku Zbiroh - proslovy, branně sportovní závod aj. (21 ks) 1973 F 446-466 

448 Položení daru ze SSSR u pomníku Rudé armády v Praze (11 
ks) 

1973 F 467-477 

449 Pomník Rudoarmějce v Rokycanech (1 ks) 1967 F 478 
450 Štafeta cyklistů ČSM s poselstvím ke IV. Festivalu mládeže v 

Bukurešti, Ejpovice (1 ks) 
1953 F 479 

451 Vojenská přehlídka v Rokycanech (6 ks) 1972 F 480-485 
452 Nácvik na III. spartakiádu (2 ks) 1965 F 486-487 
453 Spartakiáda v Praze společné cvičení mužů (1 ks) [1960] – [1980] F 488 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

31 

 

 

454 Konference OV KSČ Rokycany (33 ks) 1973 F 489-521 
455 Výstava 40. let KSČ v Rokycanech (3 ks) 1961 F 522-524 
456 Beseda předsedy ONV Aubrechta, tajemníka ONV Bláhy, 

tajemníka OV KSČ Gottlieba s občany (2 ks) 
[1960] – [1980] F 525-526 

457 Národní směny NF v Rokycanech, Oseku, Břasích (stavba 
hasičské zbrojnice), Ejpovicích (stavba tělocvičny a úprava 
házenkářského hřiště), Litohlavech (úprava návsi a stavba 
podia v Lomečku), v Ostrovci, v Újezdě u Radnic (stavba 
prodejny potravin), (19 ks) 

1972 – 1973 F 527-545 

458 Život v ZOU Terešov (21 ks) 1961 F 546 540-566* 

459 Kovohutě Rokycany (6 ks) 1960 F 567 568-572* 

460 Výroba v ZVIL Škoda Rokycany, foto J. Skuhrovec (1 ks) [1960] – [1970] F 573 
461 ŽDH Ejpovice (4 ks) 1960 F 574-577 
462 Hamiro Rokycany (8 ks) [1960] – [1970] F 578 580-585* 

463 Drůbežárny Osek a Podmokly (7 ks) 1963 F 586-592 
464 Otevření nového kina v Rokycanech (5 ks) 1973 F 593-597 
465 Prodejny potravin na náměstí a u nádraží Rokycanech (3 ks) 1960 F 598-600 
466 Bytovky a benzinová pumpa v Plzeňské ul. v Rokycanech (1 

ks) 
[1960] – [1980] F 601 

467 Rokycanská zákoutí (2 ks) [1960] – [1970] F 602-603 
468 Most před Berounku v Liblíně (1 ks) [1960] – [1980] F 604 
469 Nádraží Mirošov - město (1 ks) [1960] – [1989] F 605 
470 Společný koncert pionýrů a orchestru (1 ks) [1970] – [1989] F 606 
471 Ženy pracující v továrně (1 ks) [1960] – [1970] F 607 
472 Práce švadlen a oprava obuvi (2 ks) [1960] – [1970] F 608-609 
473 Vítání občanků v Břasích (1 ks) [1970] – [1980] F 610 

 b) velký formát    
474 Můj kraj, foto: F. Frýda (5 ks) 1972 F 611-615 
475 Po desáté, foto: Jan Fišer (2 ks) [1970] – [1989] F 616-617 
476 Vysoké Tatry před bouří u Kriváňského plesa, foto: Josef 

Skuhrovec (1ks) 
[1959] – [1970] F 618 

477 Výstava 40. válečných let v Praze u Hybernů (1 ks) 1957 F 619 
478 Školení osvět.pracovníků v Hrádku, foto: F. Frýda (29 ks) 1971-1972 F 620-648 
479 Školení fotoamatérů, foto: Vladimír Rafaj (8 ks) 1972 F 649-656 
480 Okresní aktiv divadelních ochotníků v Mýtě (12 ks) 1972 F 657-668 
481 ZUČ - krajská soutěž ve zpěvu romských dětí a mládeže (20 

ks) 
1972 F 669-688 

482 Práce žáků Lidové školy umění v Rokycanech (7 ks) [1960] – [1990] F 689-695 
483 Pohled na budovu Lidové školy umění v Radnicích - bývalá 

radnice čp. 70 (1 ks) 
[1960] – [1980] F 696 

484 Snímek pravděpodobně z interiéru Mošnovy jizby v Dobřívě (1 
ks) 

[1960] – [1989] F 697 

485 Průběh Štafety míru a přátelství okresem - Terešov, Zbiroh, 
Rokycany, Holoubkov, Mlečice, Podmokly aj. (75 ks čb) 

1961 F 698-772 

486 Družstevní den v Těškově (5 ks) 1972 F 773-777 
487 Hvězdárna v Rokycanech (1 ks) [1960] – [1980] F 778 
488 Oprava fasády kina v Rokycanech (3 ks) 1971 F 779-781 
489 Letní kino Zbiroh (3 ks) [1970] – [1980] F 782-784 
490 Pohled na kulturní dům v Podmoklech (1 ks) [1960] – [1989] F 785 
491 Záběry z místních lidových knihoven (9 ks) [1960] – [1980] F 786-794 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

32 

 

 

492 Akce Z - Bezděkov, Břasy, Cekov, Dobřív, Drahoňův Újezd, 
Holoubkov, Hrádek, Hůrky, K. Újezd, Kařez, Kornatice, Lhota 
p. Radčem, Lhotka u Terešova, Mlečice, Ostrovec, Plískov, 
Radnice, Rokycany, Sebečice, Skomelno, Týček, Volduchy, 
Všenice, Zbiroh (90 ks + 1 bar.) 

1972 – 1974 F 795-885 

493 Proslov při otevření tělocvičny ve Strašicích (2 ks) 1972 F 886-887 
494 Úprava povrchu náměstí v Rokycanech (6 ks) 1972 F 888-893 
495 Garáže před budovou MNV Břasy (2 ks) [1960] – [1980] F 894-895 
496 Lití ingotů a odpich v ŽBC Hrádek (2 ks) [1970] – [1989] F 896-897 
497 Marila Rokycany - provozy a prodejna u Václava (28 ks) 1960 F 898-925 
498 Fotodokumentace nástěnek obcí okresu, foto: M. Sovová (45 

ks) 
1965 – 1966 F 926-970 

499 Československý červený kříž - nácvik ošetření raněných, 
branně-zdravotní cvičení (13 ks) 

1972 F 971-983 

500 Propagační snímky k dělnickému hnutí, únoru 1948 aj. (16 ks) 1968 F 984-991 999* 

501 Dechová kapela v Rokycanech na Kamení (1 ks) [1960] – [1970] F 1000 
502 Motokros v Podhájí v Kříších (2 ks) [1970] – [1989] F 1001-1002 
503 Interiér blíže neurčeného kulturního domu (4 ks) [1960] – [1980] F 1003-1006 
504 Blíže neurčený objekt pohostinství, možná Prašný Újezd (2 

ks) 
[1960] – [1980] F 1007-1008 

505 Portrét generála Ludvíka Svobody (1 ks) [1960] – [1979] F 1009 
506 Zpívající pionýři (1 ks) [1970] – [1980] F 1010 
507 Skupinové fotografie blíže neurčené (5 ks) [1960] – [1989] F 1011-1015 

 c) negativy    
508 Záběry z Rokycan (mj. Křižovatka Železná, Říhova vila, 

střelnice a špitál, viadukt u Bílé haldy, restaurace Válcovna a 
Černý kůň, děkanství, bývalá knihtiskárna, domky v 
Soukenické ul., původní výstavba na Pátku, stavba bytovek 
Hrudkoven, náměstí 5. května s hotelem Libuše, viadukt u 
sokolovny, nádraží a podchod u něj, Jiráskova ul. 123 ks) 

[1953] – [1970] F 1116-1138 

509 Neidentifikované záběry (horské boudy?, 49 ks) [1960] – [1980] F 1139-1187 

 2. Diapozitivy    
510 Večer cikánské písně, poezie a tance v Rokycanech, celkem 

70 ks 
1984 F 1188 – 1257 

511 Různé kulturní akce, celkem 39 ks [1980] – [1989] F 1258-1296 
512 Soutěž měst a obcí okresu, celkem 95 ks [1980] – [1989] F 1297-1391 
513 Občanské obřady – vítání občánků, sňatky aj., celkem 57 ks [1980] – [1989] F 1392-1448 

514 Péče o důchodce, včetně výstavby domova důchodců v 
Mirošově a záběrů z Liblína, celkem 59 ks 

[1980] – [1989] F 1449-1507 

515 Dárci krve, zdravotnictví, celkem 41 ks [1980] – [1989] F 1508-1548 
516 Snímky z Rokycan – stavba zimního stadiónu, výstavba 

sídlišť, altán na Stráni, Lidový dům, Kovohutě, náměstí aj., 
celkem 30 ks 

[1980] – [1989] F 1549-1578 

517 Rokycansko – Holoubkov, Volduchy, Osek, Liblín, Berounka, 
krajina, celkem 35 ks 

[1980] – [1989] F 1579-1613 

518 Průvody přes Rokycany, celkem 8 ks [1980] – [1989] F 1614-1621 
519 Práce v provozech závodů – železárny, Hamiro apod., celkem 

56 ks 
[1980] – [1989] F 1622-1677 

520 Branné závody, Svazarm, střelnice Mirošov aj., celkem 94 ks [1980] – [1989] F 1678-1771 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

33 

 

 

521 Vojsko, lidové milice, závody motorových vozidel a motocyklů, 
modelářství, celkem 34 ks 

[1980] – [1989] F 1772-1805 

522 Biologická regulace populací hlodavců ptačími predátory, 
diaseriál, text Jiří Zajíc, foto Jiří Zajíc, Miroslav Dusík, Český 
svaz ochránců přírody, celkem 35 ks 

[1980] – [1989] F 1806-1840 

523 Chráníme přírodu – plníme volební program Národní fronty, 
diaseriál Českého svazu ochránců přírody, celkem 36 ks 

[1980] – [1989] F 1841-1976 

524 Snímky z bojišť druhé světové války, celkem 33 ks [1980] – [1989] F 1978-1909 
525 Jednání Gorbačov – Regan, Moskva, celkem 29 ks 1987 F 1910-1938 
526 Interiér adaptované sokolovny, interiéry obřadních síní Mýto, 

Radnice, interiéry škol, celkem 13 ks 
[1980] – [1989] F 1939-1951 

527 Zemědělství, celkem 20 ks [1980] – [1989] F 1952-1971 
528 Pomníky odboje, válečné hroby, síň tradic, celkem 35 ks [1980] – [1989] F 1972-2006 
529 Únor 1948 – propagace, celkem 39 ks [1980] – [1989] F 2007-2045 
530 Závodní stravování Zbiroh, celkem 5 ks [1980] – [1989] F 2046-2050 
531 Spartakiády, celkem 4 ks [1980] – [1989] F 2051-2054 
532 Praha, Bratislava, Liberec, krajina po důlní činnosti, celkem 14 

ks 
[1980] – [1989] F 2055-2068 

533 Budování socialismu – novinové články, růst životní úrovně 
apod., celkem 43 ks 

[1980] – [1989] F 2069 2169-
2111* 

534 Směny Národní fronty, otevření prodejny potravin v Klabavě, 
celkem 4 ks 

1981 – 1982 F 2112-2115 

535 Děti, celkem 30 ks [1980] – [1989] F 2116-2145 
536 Květiny, celkem 5 ks [1980] – [1989] F 2146-2150 
537 Kočky, celkem 1 ks [1980] – [1989] F 2151 
538 Husité, celkem 6 ks [1980] – [1989] F 2152-2157 
539 Umělecké, celkem 5 ks [1980] – [1989] F 2158-2162 
540 Pohádkový motiv, celkem 1 ks [1980] – [1989] F 2163 

 3. Bleskovky, plakáty, propagační materiál    

 a) bleskovky    
541 Zemědělské bleskovky (celkem 55 ks) 1965 – 1982 N 54 
542 Volební bleskovky (celkem 3 ks) 1961 – 1971 N 54 
543 Bleskovky s tématikou míru a odzbrojení (5 ks) 1981 N 54 
544 Bleskovky s protipožární tématikou (7 ks) 1981 – 1988 N 54 
545 Bleskovky zaměřené na rozvoj okresu Rokycany (celkem 26 

ks) 
1971 – 1980 N 54 

546 Bleskovky s různými náměty (6 ks) 1981 N 54 

 b) plakáty    
547 Divadelní plakáty (festival divadelních ochotnických souborů v 

Medovém Újezdě u příležitosti 100. let ochotnické činnosti, 
festival divadelních ochotnických souborů v Mýtě, přehlídka 
dětských divadelních souborů v Rokycanech, krajské soutěžní 
přehlídky vyspělých amatérských divadelních souborů, 
představení DS J. K. Tyl při SKP Mýto, DS při MKS Radnice, 
DS při SKP Zbiroh, loutkářského souboru ZK ROH ŽBC 
Hrádek) 

1970 – 1984 J 1-22 

548 Společenské akce (velké společenské večery v Rokycanech, 
slavnostní koncert k Roku české hudby, 1. muzikantský bál v 
Rokycanech, Cecilská muzikantská zábava v Rokycanech) 

1973 – 1984 J 23-28 

549 750. let Zbiroha 1980 J 29 

 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

34 

 

 

550 Výstava fotografií Život kolem nás [1971] – [1989] J 30 
551 Soutěž měst, obcí a závodů Za další rozvoj Rokycanska [1980] – [1989] J 31 

 c) propagační materiál    
552 Pozvánky na různé akce (koncerty, otevření budov apod.) 1960 – 1990 N 54 
553 Výstřižky z dobového tisku dokumentující činnost OKS na 

okrese 
1969 – 1988 N 55 

554 Diplomy, pamětní listy, pamětní tisky apod. k různým 
příležitostem 

[1960] – [1990] N 56 

555 Vítězný únor – Pravda zrozená z bojů, Hlas bez hranic a času, 
Živá svědectví 25 let, Poezie velkých dnů, Vítězství dnešníma 
očima, Vítězný únor v zrcadle dokumentů a ve scénáři výstav, 
Vítězství lidu, Umění a socialismus – propagační materiál 
určený pro popularizaci vítězství pracujícího lidu 

[1973] J 32 

 
4. Hudební nahrávky 

   

556 Nahrávka srpnových událostí roku 1968 vytvořená z 
rozhlasového vysílání redaktory Rokycanska, magnetický 
pásek, šíře 7,5 cm 

1968 Z 1 

557 Nahrávka z konference konané 8. 6. 1976, magnetický pásek, 
šíře 15 cm 

1979 Z 2 

558 Nahrávka z konference konané 6. 6. 1978, magnetický pásek, 
šíře 15 cm 

1978 Z 3 

559 Nahrávka z konference delegátů Spotřebního družstva 
Jednota konané 29. 5. 1982 ve Svojkovicích, magnetický 
pásek, šíře 15 cm 

1982 Z 4 

560 Nahrávka z konference, magnetický pásek, šíře 15 cm 1987 Z 5 
561 Veční sme aj v spevoch a hudbe II, nahrávky pro slavností 

příležitosti (sňatky, vítání občanků, životní jubilea, pohřby 
apod.), soubor 7 gramofonových desek, vydal Panton 

[1980] – [1989] Z  6 5-12* 

562 Dukla, magnetický pásek, šíře 6,3 mm [1970] – [1989] Z 13 
563 Sbor národní bezpečnosti, 1 diafon [1970] – [1989] Z 14 
564 Civilní obrana, 1 diafon [1970] – [1989] Z 15 
565 Svazarm, magnetický pásek, šíře 13 cm [1970] – [1989] Z 16 
566 Blíže neurčená nahrávka, magnetický pásek, šíře 7,5 cm [1970] - ]1989] Z 17 
567 Soubor 5 kazet určených pro diktafon [1970] – [1989] Z 18-22 

 5. Filmy    
568 [1970] – [1989] F 2164 

Přístroje radiač., chem. priezkum a doz. kontroly, Filmové 
laboratoře Praha, Komenium, šíře 25 mm, 1 kus 

569 [1970] – [1989] F 2165-2170 
Kosmos a mír, I. a II. díl, Filmové laboratoře Praha, 
Komenium, šíře 25 mm, 6 ks 

570 [1970] – [1989] F 2171 
Svaz pro spolupráci s armádou, Filmové laboratoře Praha, 
Komenium, šíře 25 mm, 1 ks 

571 [1970] – [1989] F 2172 
Přísaha čsl. vojáka, I. a II díl, Filmové laboratoře Praha, 
Komenium, šíře 25 mm, 1 ks 

572 [1970] – [1989] F 2173 
Varšavská smlouva, Filmové laboratoře Praha, Komenium, 
šíře 25 mm, 1 ks 

573 [1970] – [1989] F 2174 
Dukla, Filmové laboratoře Praha, Komenium, šíře 25 mm, 1 
ks 

 
 *Opr. 26. 8. 2014. Šinknerová



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

35 

 

 

 

574 [1970] – [1989] F 2175 
Sbor národní bezpečnosti, Filmové laboratoře Praha, 
Komenium, šíře 25 mm, 1 ks 

575 
Civilní obrana, Filmové laboratoře Praha, Komenium, šíře 25 
mm, 1 ks 

576 
6. kulturní slavnosti okresu Rokycany – cikáni, malované 
odpoledne, dětský program, PO SSM, přehlídka na náměstí, 
výstava v LŠÚ, hvězdárna, šíře 16 mm, 8 ks 

577 
Oslavy 1. máje 1979, šíře 16 mm, 3 ks 

578 
Vladimír Remek na návštěvě ve Zbiroze, šíře 16 mm, 3 ks 

579 
Delegace SSSR na návštěvě okresu – ZKZ Břasy, jablečné 
plantáže Břasy, ZK ŽBC Hrádek, Mirošov, Strašice, 
Holoubkov, šíře 16 mm, 7 ks 

580 
Oslavy 60. let ČSR, šíře 16 mm, 1 ks 

581 
Oslavy 25. let SPOZ – slavnostní zasedání, šíře 16 mm, 2 ks 

 

582 
Oslavy 30. výročí února – setkání pracujících a zahájení 
výstavy, šíře 16 mm, 2 ks 

583 
Oslavy 60. výročí VŘSR, včetně kladení věnců, šíře 16 mm, 2 
ks 

584 
Oslavy 30. výročí PO SSM – slavnostní shromáždění, 
odhalení pamětní desky v Rokycanech, šíře 16 mm, 2 ks 

585 
Odhalení pomníku protifašistickým bojovníkům v Kařezu, šíře 
16 mm, 1 ks 

586 
Ideová konference OV KSČ, šíře 16 mm, 1 ks 

587 
Budování kanalizace v Kamenném Újezdě a Mirošově, šíře 16 
mm, 1 ks 

588 
Budování požární nádrže ve Svojkovicích a budovy MNV 
Kamenný Újezd, šíře 16 mm, 1 ks 

589 
Otevření ÚSP Mirošov, šíře 16 mm, 1 ks 

590 
Otevření kina Rokycany, šíře 16 mm, 1 ks 

591 
Otevření obchodního domu Stupno, šíře 16 mm, 1 ks 

592 
Otevření restaurace v Hrádku, šíře 16 mm, 1 ks 

593 
Otevření kabin u fotbalového hříště v Přívěticích 10. 5. 1975, 
šíře 16 mm, 1 ks 

594 
Otevření Mateřské školy Osek, šíře 16 mm, 1 ks 

595 
Mateřská škola Hlohovice, šíře 16 mm, 1 ks 

596 
Lidové milice Hrádek 3. 3. 1978, šíře 16 mm, 1 ks 

597 
Dárci krve, šíře 16 mm, 1 ks 

[1970] – [1989] F 2176 

 
1979 

 
F 

 
2177-2184 

 
1979 

 
F 

 
2185-2187 

[1975] – [1985] F 2188-2190 

[1975] – [1985] F 2191-2197 

 
1978 

 
F 

 
2198 

[1985] F 2199-2200 

 
1978 

 
F 

 
2201-2202 

 
1977 

 
F 

 
2203-2204 

 
1979 

 
F 

 
2205-2206 

 
1978 

 
F 

 
2207 

 
[1975] – [1980] 

 
F 

 
2208 

[1975] – [1985] F 2209 

 
[1975] – [1980] 

 
F 

 
2210 

 
[1975] – [1985] 

 
F 

 
2211 

1973 F 2212 

1977 F 2213 

[1975] – [1980] F 2214 

1975 F 2215 

 
[1970] – [1989] 

 
F 

 
2216 

[1970] – [1989] F 2217 

1978 F 2218 

[1970] - [1989] F 2219 

 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

36 

 

 

598 
Zemědělství v Bušovicích, šíře 16 mm, 1 ks 

[1970] - [1989] F 2220 

599 1973 F 2221 
Cyklistický závod Mezinárodní trofej Favorit Rokycany, šíře 16 
mm, 1 ks 

600 
Divadelní přehlídka Zbiroh, šíře 16 mm, 1 ks 

601 
Zbytky kroniky okresu, šíře 16 mm, 1 ks 

602 
Neidentifikované filmy, šíře 16 mm, 14 ks 

[1970] - [1989] F 2222 
 

1973 F 2223 
 

[1970] - [1989] F 2224-2237 
 

603 Kronika okresu 1A - 197, 1B 189, negativ obrazu a zvuku, šíře 
16 mm, 1 kotouč 

[1974] F 2238 

604 Kronika Rokycany 1974, díl 1A – 306, negativ obrazu, šíře 16 
mm, 1 kotouč 

1974 F 2239 

605 Kronika Rokycany 1974, 1B – 291, negativ obrazu, šíře 16 
mm, 1 kotouč 

1974 F 2240 

606 Kronika Rokycany 1974, 1A - 197, 1B – 189291, negativ 
obrazu a zvuku, šíře 16 mm, 2 kotouče 

1974 F 2241-2242 

607 Kronika Rokycany 1975; němá kopie, I. díl, šíře 16 mm, délka 
293 m, 1 kotouč 

1975 F 2243 

608 Kronika okresu Rokycany 1975; II. díl, šíře 16 mm, délka 
153m, 1 kotouč 

1975 F 2244 

609 Kronika okr. Rokycany 1975 I, šíře 16 mm, délka 293 m, 1 
kotouč 

1975 F 2245 

610 Kronika okresu Rokycany 1975 , II. díl; míchačka, šíře 16 mm, 
1 kotouč 

1975 F 2246 

611 Kronika okresu Rokycany 1975, II. díl; orig. inverze + 
serviska, šíře 16 mm, 2 kotouče 

1975 F 2247-2248 

612 Kronika okresu Rokycany 1976 I. kopie; scénář Fr. Frýda, 
kamera O. Neumeister, černobílá zvuková kopie, šíře 16 mm, 
1 kotouč 

1976 F 2249 

613 Kronika okresu Rokycany 1976, I. díl; scénář Fr. Frýda, 
kamera O. Neumeister, orig. inverze + serviska, šíře 16 mm, 
2 kotouče 

1976 F 2250 

614 Kronika okresu Rokycany 1976, II. díl, scénář Fr. Frýda, 
kamera O. Neumeister, šíře 16 mm, 1 kotouč 

1976 F 2251 

615 Kronika okresu Rokycany 1976, scénář Fr. Frýda, kamera O. 
Neumeister, šíře 16 mm, 1 kotouč 

1976 F 2252 

616 Kronika okresu Rokycany 1977, I. díl, scénář a kamera O. 
Blatský, šíře 16 mm, délka 144m, 1 kotouč 

1977 F 2253 

617 Kronika okresu Rokycany 1977, I. díl; scénář a kamera O. 
Blatský, němá, šíře 16 mm, 144 m, 1 kotouč 

1977 F 2254 

618 Kronika okresu Rokycany 1977, I. díl, scénář a kamera O. 
Blatský, šíře 16 mm, 144m, 1 kotouč 

1977 F 2255 

619 Kronika okresu Rokycany 1977, I. díl, scénář a kamera O. 
Blatský, šíře 16 mm, 2 kotouče 

1977 F 2256-2257 

620 Kronika okresu Rokycany; rozřezat, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2258 
621 Kronika okresu Rokycany 1977, I. díl, šíře 16 mm, 1 kotouč 1977 F 2259 
622 Kronika okresu Rokycany 1976 - 80; I a II. kopie, čb, zvuk, 

386 m, 2 kotouče 
1976 – 1980 F 2260-2261 

623 Komentář ke kronice okresu Rokycany, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2262 

624 Kronika okresu Rokycany 34,40, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2263 
625 Kronika okresu Rokycany, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2264 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

37 

 

 

626 Kronika okresu Rokycany, negativ (kopie), šíře 16 mm, 1 
kotouč 

[1977] – [1980] F 2265 

627 Kronika okresu Rokycany; zvuk, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2266 
628 Kronika okresu Rokycany; kopie zvuku, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2267 

629 Kronika okresu Rokycany; míchačka, šíře 16 mm, 1 kotouč [1977] – [1980] F 2268 
630 Kronika okresu Rokycany 1A – 197, zvuk, negativ, šíře 16 

mm, 1 kotouč 
[1977] – [1980] F 2269 

631 Volby 1976, šíře 16 mm, 2 kotouče 1976 F 2270-2271 
632 Volby 1976; III. díl; míchačka, šíře 16 mm, 1 kotouč 1976 F 2272 
633 Volby 1976; III. díl; orig. inverze + serviska, šíře 16 mm, 2 

kotouče 
1976 F 2273-2274 

634 V zemi přátel; 1 díl, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2275 
636 V zemi přátel, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2276 
637 V zemi přátel; inverze, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2277 
638 V zemi přátel, čb, zvuková kopie, šíře 16 mm, délka 227 m, 1 

kotouč 
[1970] - [1989] F 2278 

639 Vlak přátelství, V zemi přátel, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2279 
640 Vlak přátelství; hudba, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2280 
641 Vlak přátelství, komentář, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2281 
642 Vlak přátelství, šíře 16 mm, 2 kotouče [1970] - [1989] F 2882-2283 
643 Vlak přátelství; MIX, česky, 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2284 
644 Vlak přátelství; negativ obrazu a zvuku, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2285 

645 Vlak přátelství, šíře 16 mm, 2 kotouče [1970] - [1989] F 2286-2287 
646 Mládí na chmelu; Autor: Frýda, Bartůšek; šíře 16 mm, 25 

min., 1 kotouč 
[1970] - [1989] F 2288 

647 Básník rodného kraje; Autor: F. Frýda; šíře 16 mm, 20 min., 1 
kotouč 

[1970] - [1989] F 2289 

649 Stavba experimentální zvláštní školy v Rokycanech; šíře 16 
mm, 30 min., 1 kotouč 

[1970] - [1989] F 2290 

650 DUKLA; barevný snímek; obraz, bez zvuku, šíře 16 mm, 1 
kotouč 

[1970] - [1989] F 2291 

651 Předávání Nobelovy ceny prof. Heyrovskému; šíře 16 mm, 15 
min.; 1 kotouč, zkopírováno na videokazetu 

1959 F 2292 

652 Sběr polnohospodářských plodin, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2293 
653 Po stopách odboje na Zbirožsku; autor: F. Frýda; šíře 16 mm, 

10 min.1 kotouč 
[1970] - [1989] F 2294 

654 Zbytky filmů; autor: V. Vorlíček, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2295 
655 Film pro SSSR, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2296 
656 Dny přátelství ve SSSR; zbytky, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2297 
657 1. máj 1971 - 50 let KSČ; autor: R. Veselý; 20 min., šíře 16 

mm, 1 kotouč 
1971 F 2298 

658 Naše dítě; šíře 16 mm, 1 kotouč, zkopírováno na videokazetu 1966 F 2299 

659 Kurz psaní strojem, atd., šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2300 
660 Cvičení zdravotních družin 1973; autor: F. Frýda; 15 min, šíře 

16 mm, 1 kotouč 
1973 F 2301 

661 Přehlídka cikánů - Romů; autor: F. Frýda; 20 min., šíře 16 
mm, 1 kotouč 

[1970] - [1989] F 2302 

662 1. máj v Rokycanech, otevření prodejny v Újezd u Sv. Kříže, 
zbytky filmu neozvučené, šíře 16 mm, 1 kotouč 

[1972] – [1975] F 2303 



Inv. č.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

38 

 

 

663 Krátké filmy, šíře 16 mm, 8 kotoučů [1970] - [1989] F 2304-2311 
664 Okresní spartakiáda, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2312 
665 Vedla je strana; autor: F. Frýda; čb, šíře 16 mm, 40 min., 1 

kotouč 
[1970] - [1989] F 2313 

666 OKS v Rokycanech, šíře 16 mm, 1 kotouč [1970] - [1989] F 2314 
667 Kulturní slavnosti okresu Rokycany 1974; autor: F. Frýda; 15 

min., šíře 16 mm, 1 kotouč 
1974 F 2315 

668 Buchenwald; autor: F. Frýda, čb, šíře 16 mm, 8 min., 1 kotouč [1970] - [1989] F 2316 



39 

 

 

Tiráž 
 

 

Název archivní pomůcky: Okresní kulturní středisko Rokycany 

Časový rozsah: 1953 – 1990 

Počet evidenčních jednotek: 2453 (25 úředních knih, 2 podací protokoly, 56 kartonů, 1015 
fotografií, 172 negativů, 976 diapozitivů, 22 zvukových zázna- 
mů, 153 filmů, 32 jednotlivin) 

Počet inventárních jedno- 
tek: 

 
668 

Rozsah v bm: 12 bm (úřední knihy – 0,13 bm, podací protokoly – 0,02 bm, 
kartony – 6,4 bm, fotografie – 0,5 bm, filmový pás (pozitiv) – 
4,3 bm, zvukové záznamy - 0,2 bm, jiné - 0,24 bm) 

Stav ke dni: 27. 6. 2007 

Zpracovatel(é) archivního 
souboru: 

 
Mgr. Hana Hrachová 

Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky: 

 

Mgr. Hana Hrachová 

Počet stran: 38 

Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3) 

Schválil: Mgr. Hana Hrachová 

dne 27. 6. 2007 - č. j. SOAP/070-0236/2007 

 
 
 
“Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP, mj. rozložením textu.” 
 
 
 
 
 
 



39 

 

 

Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Okresní kulturní středisko Rokycany 
Značka archivního fondu: OKS Rokycany 
Časový rozsah části fondu: 1953-1990 
Počet inventárních jednotek: 670 + 147a, 148a, 149a, 150a, 151a, 152a 
Počet evidenčních jednotek:  3593 (27 úředních knih, 2 podací  
  protokoly, 53 kartonů, 1060 fotografií na 
  papírové podložce – inv. č. 200, 202, 234, 

 235, 255, 314, 315, 328, 351, 369, 407- 
 507, 1149 fotografické desky – inv. č. 208,  
 508-540, 153 kinematografických záznamů 

  (děl) na nosičích – inv. č. 568-668, 7  
     zvukových záznamů (děl) na gd – inv. č. 
 556-561, 15 zvukových záznamů (děl) na 
 mg – inv. č. 562-567, 133 plakátů – inv. č.  
 200, 283, 295, 296, 308, 312, 326, 547- 

551, 1 ks jiné faleristické povahy – inv. č. 
326, 993 ks jiné - inv. č. 355, 541-546, 552- 
555) 

Rozsah části fondu v bm: 12,00 
Stav ke dni: 26. 8. 2014 
Vypracoval/la: Markéta Šinknerová, Markéta Švecová 
 


